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METAI XLI

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

New York. Lapkričio me- 
-nuo prasidėjo gražia “pava
sario” diena netik New Yor
ke, bet ir veik visoje Ame
rikoje.

New York. Plieno trusto 
galvos, Schwabo, namas Čia 
išstatytas pardavimui už 3 
milionus dolarių.

Kaunas. Lietuvos lakūnas 
Gustaitis nuskrido savo dar
bo eroplanu į Rygą į 2 v. 20, 
bet gryžtant atgal mašina 
pagedo ir turėjo Mitaujoj 
nusileisti ir į Lietuvą trauki 
niu gryžti.

*
Kaunas. Spalio 21 pasimi

rė Amerikietė dainininkė, 
Marė Karužiutė.

Kaunas. Miesto valdybai 
pavelyta užtraukti pusę mi- 
liono litų paskolą vanden
traukio ir kanalizacijos įve
dimui. '

.Roma. Mussolini svarsto 
išleisti įstatymą, kuris bau
stų ženotus vyrus ir mote
ris, neištikimus savo “sto-

London. Čia atvyko Lie
tuvos generolas Radus-Zen- 
kevičia pasitarti su Anglijos 
finansų ministeriu apie Lie
tuvos skolų sutvarkymą. Jis 
kalbėjosi taipgi su Anglijos 
karo ministeriu.

Klaipėda. Komend. Lior- 
manas ir gubernatorius Mer 
kys apžiūrėję naujai pertai
sytą Lietuvos karo laivą 
“Prez. Smetona” buvo juo 
labai patenkinti. Esą, tai ti
krai Lietuviškas karo laivas.

Kaunas. Vokiečių firma 
nori įsteigti durpių apdir
bimo fabriką ties Zapyškiu.

—i-----
Washington. Antroji byla 

prieš aliejaus šmūgelninkus, 
Fall ir Sinclair, apsukusius 
valdžią, turbut bus sustab
dyta, nes pasirodo, jog tūli 
džiurimenai tapo papirkti.

New York. Capitol teat
ras įtaisė naują elektrinę iš
kabą, kuri pasižymi netik 
mUžiniškumu, bet ir šviesu
mu. Ji ^sudegina 4 bilionų 
žvakių šviesą ir susideda iš 
raidžių 150 pėdų augščio.

London. Kai Anglijos ka
ralaitis kalbės lapkr. 11, mi
nėdamas Paliaubų Dieną, 
tai radio stotys perduos jo 
kalbą po visus Anglijos im
perijos kraštus ir galės gir
dėti apie 450 milionai žmo
nių, 

f < ■: ; •

Cleveland. Miesto viršinin 
kai sujudę prieš automobil- 
ninkus, kurie bėgy 72 valan
dų užmušė 15 ypatų, tarp jų 
penkius vaikus. Norima im
tis griežtų priemonių prieš 
greituosius šoferius.

New York. Per Traffic teis
mą, kur svarstoma bylos prasi
žengusių automobilistų, kasdien 
priėikemša nuo 1,500 iki 2,000 
kaltininkų. Teisėjai vos spėja 
apsidirbti.

LIETUVA PASIUNTĖ NAU-
JA SKUNDĄ TAUTŲ SĄ
JUNGAI.

\ _____________________

LENKŲ ŽINIOS APIE NAUJUS SUKILIMUS 
LIETUVOJE YRA MELAS NUO PRA
DŽIOS IKI GALO

Nesutikimai Washingtone Del Paskyrimo Mo
kesčių Perviršiaus

KAUNAS, Spalio 21 d. — Lietuvos vyriausybė pa
siuntė naują skundą Tautų Sąjungai ant Lenkijos, šį 
kartjfskundžiama, kad Lenkai nori ištremti iš Vilnijos 11 
savo piliečių, kurie nėra Lietuvos piliečiai ir kurie nori 
gyventi Lenkijoj, nors tautos jie Lietuviai. Lietuva pra
šo Tautų Sąjungos kur tuos piliečius siųsti, nes jie randa
si ant demarklinijos ir jų nepriima nei Lietuviai, nei Len
kai.

WASHINGTON, Lapkr. 1 d. — Lietuvos Atstovybė 
oficialiai per Amerikos spaudą atšaukė tilpusią “Times” 
ir kituose laikraščiuose žinią, buk Lietuvoje kapitonas 
Karsitis sukėlęs maištą, buk jis su 15 kareivių buvę pa
traukti karo teisman, ir buk jis ir penki kareiviai tapę 
sušaudyti. Atstovybė sako, kad ta žinia yra grynas me
las nuo pradžios iki galo if yra Lenkų prasimanymas, 
šmeižiantis Lietuvą.

(Greičiausia Lenkai tokias žinias platina apie Lietu
vą, norėdami ją apjuodinti, kad Tautų Sąjunga mažiau 
domės kreiptų į Lietuvos skundus ant Lenkijos. Red.)

WASHINGTON^ Lapkr. 1 d. — Amerikos kongreso 
finansų, komisija gavo keletą nesutinkančių vienas su 
kitu pasiūlymų, ką padaryti su atsiradusiu šį metą mo
kesčių perteklių ižde. Iždo sekretorius siųlo nukapoti tak
sas ant biznio 225 milionų dolarių sumoje. Su tuo sutin
ka biznierių organizacija, Pre,kybos Buįas, tik reikalau
ja, kad taksos butų nukapotos 400 milionais dolarių. Iš 
kitos gi pusės farmerių organizacijos reikalauja, kad val
džia šelptų ne biznį, bet visą šalį ir taksų perteklių su
vartotų Amerikos skolų gesinimui taip, kad per metą 
butų vis pagesinta po bilioną dolarių skolų. Amerika da
bar skolų turi apie 19 bilionų dolarių, ant kurių reikia 
mokėti nuošimčiai.

/ 
Laukiama Rinkimų 
Vokietijoj

Berlin. Politikieriai numato, 
kad gali būti šįmet reikstagas 
bus paleistas ir paskelbti nau
ji rinkimai, nes pribrendo visa 
eilė .klausimų, kurių dabarti
nė koalicinė valdžia negali iš
rišti. Dabartinėj valdžioj, daly
vauja monarkistuojanti tauti
ninkai, kas nepatinka nei de
mokratams, nei klerikalams. De 
mo^ratams nepatinka klerikalų 
ir nacionalistų varomas įstaty
mas apie priverstiną tikybos dė 
stymą valdiškose mokyklose. 
Tautininkai gi nori, kad Vo
kietijos valdžiai oficialiai už
sigintų kaltės už pasaulinį ka
rą, kas, tuoj sukiršintų Fran- 
ciją. Tokiu budu, manoma, pa
skelbti rinkimus ir atiduoti pi
liečiams pareikšti savo balsą 
tais klausimais.

šaliapinas Prašo Nelįsti 
Į Jo Privatinius Reikalus

Bukarest. Garsus Rusų daini
ninkas šaliapinas į Amerikos re 
porterių klausinėjimus apie jo 
divorsą, prašė nelįsti į jo priva
tinius reikalus. Esą, klausykite 
kaip jis dainuoja, o ne kaip sa
vo ženybinius vargelius rokuo- 
ja, Vienok reporteriai patyrė, 
kad Šaliapinas su žmona negy
vena jau 21 .metai, o Paryžiuje 
jis turįs kitą ponią šaliapinie- 
nę.

Lowell, Mass. Viena audiny- 
čia, kur dirba 1,400 darbininkų, 
numušė algas 10 nuošimčių.

Amerikon Atvyko 
Austrijos Diplomatas

New York. Grafas černin, 
kuris buvo Austrijos užsienio 
reikalų ministeriu karo metu ir 
darė su bolševikais taiką Lietu
viškoje Brastoje, atvyko čia ir 
pareiškė, kad Austrija turės ka 
da nors susivienyti su Vokieti
ja. Beto, jis sako, bolševizmo 
valdžia yra pavojus pasaulio ra 
mybei. Anglija tą supratusi ir, 
propoganda, kurią veda Rusijos 
černinas sako, neužilgo išauš 
diena, kada prieš Sovietų propo 
gandą stos Vokietija, Anglija 
ir Franci j a. ■į
Lenino Laiškai
Pasmerkia Opoziciją

Maskva. “Pravda” skelbia du 
Lenino laišku, parašytu dvi’ sa- 
vaiti prieš bolševikų sukilimą, 
kuriuose Leninas aštriai pa
smerkia Zinovjevą ir Kamene- 
vą. Mat šie nepartiniame laik
rašty parašė laišką, kuriame 
kritikavo komunistų partijos 
nuosprendį kelti naują revoliu
ciją. Jis apšaukė juos išdavi
kais ir skebais, bet vienok iš 
partijos netik neišmetė vėliau, 
bet dar pakėlė į augštas vietas.

Mustafa Vėl Turkijos 
Prezidentas

Angora. Turkijos seimas, ku
riame yra 325 atstovai, vienbal
siai išbalsavo Mustafa Kemal 
Pašą vėl prezidentui Visi at
stovai priklauso Kemalio parti
jai.

Rasta Dalis Tauragės 
Banko Pinigų

Klaipėdos krašto komendan
tūra skelbia, kad rugsėjo mėn. 
11 d., po to kaip trys pabėgę 
Tauragės riaušininkai Kretingo 
je nušovė vietos policijos nuo-' 
vados viršininką, Kretingos ap. 
gyventojas Kvasas rado laukuo 
se prie kelio pakelį iš Lietuvos 
Banko Tauragės skyriaus riau
šių metu išplėštų pinigų bank
notais po 100 litų. Banknotai 
nuo lytaus buvo, sumirkę. Ra
dėjas sumirkusius banknotus 
drauge su pundelių raišteliais 
numetė, gi sveikuosius, 9,000 li
tų parsinešė namon. Užuot ati
davęs policijai, radėjas pinigus 
pasilaikė salų. Rastais pinigais 
pirko namus ir dalį išskolino 
kaimynams. Ylos maiše nepa
slėpsi. — Patyrusi tokį staigų 
Kvaso pralobimą įskundė jį naš 
lė Barzdienė Kretingos polici
jai. Beskųsdama ji įtarė Kva- 
są, buk šis radęs dar prieš 13 
metų mirusio jos vyro stoge 
paslėptus pinigus. Esą, mirda
mas jos vyras pasakęs, kad pa
liekąs daug pinigų paslėptų sto 
ge. šįmet rugsėjo mėn., ji Kva- 
są pasamdžiusį pataisyti namų 
stogą. Jis taisęs vieną dieną, 
metė darbą ir daugiau neatėjo. 
Po to tuojau pasirodė ligtol vi
sai neturtingo Kvaso pralobi- 
mas ir todėl ji tarusi Kvasą 
radusį stoge neva paslėptą lobį. 
Kretingos policijai, po to tardo
masis Kvasas, prisipažino, kad 
pinigus radęs, kaip pradžioje 
pasakyta. Jis dabar traukiamas 
tieson del pasisavinimo rasto 
svetimo turto ir jo rasti pinigai 
bus išieškomi ir grąžinami val-

Uždraudžia Kunigams 
Lankyti Balius

"N ____

Baltimore. Vietinis arkivys
kupas uždraudė visiems katali
kų kunigams lankyti šokius, ar 
balius, nors juos rengtų kata
likiškos organizacijos. Kuni
gams beto nevalia pavelyti šo
kių savo salėse, ypatingai tose, 
kuriose yra po bažnyčia. Arki
vyskupas uždraudimą įvedė to
dėl, kad merginos, kurios eina 
į balius, dabartiniame laike 
“perlengvai” apsirėdo ir gali su 
gundyti kunigėlius. O šalia to 
ir šokiai hera tokie, į kuriuos 
dvasiškiui verta žiūrėti.

Rusija Artinasi Prie 
Tautų Sąjungos

Geneva. Tautų Sąjungos se
kretorius gavo oficialę žinią iš 
Sovietų Rusijos, kad ji daly
vaus nusiginklavimo konferen
cijoj Lapkr. 30. Iki šiam laikui 
Rusija būdavo priešinga daly
vavimui. Spėjama, kad ji at
skleis Europai savo armijų di
dumą*, savo sutartis su Lietuva, 
Persija ir Vokietija; o taipgi su 
tiks nusiginkluoti, del ko ir Len 
kai nebegalės ateity daugiau 
nusiginklavimui priešintis.

Penn. Valstija Skolinga . 
Vienam 2 Bilionų Dolarių

Harrisburg, Pa. Tarp sąskai
tų, kurias Pennsylvania valsti
jos iždininkas gavo su lapkr. 
pirma buvo atvirutė, ant kurios 
išrašyta reikalavimas tūlo Bitt- 
nerio apmokėti ja mpo $100,- 
000 į mėnesį pradedant su rugs. 
24, 1924. Patyrinėjus, pasiro
dė, kad Bittneris yra beprotis, 
pabėgęs iš Pottsvillės ir kurio 
ieškoma jau visas metas.

Vieniems Patinka, 
Kitiems Ne

Paris. Francai nekaip žiuri į 
Rusų pareikštą norą dalyvauti 
Genevos nusiginklavimo konfe
rencijos pasitarimuose. Jie ma
no, kad Rusai eis ranka ran
kon su Vokiečiais ir reikalaus, 
kad visos valstybės nusigink
luotų taip, kaip Versalės sutar
tis nuginklavo Vokietiją. Tas 
suprantama, Franci j ai nepa
tiks. Lenkams irgi nepatiks, nes 
jie nebeturės kuo paremti sa
vo militarizmą, jei Rusai sutik
tų nusiginkluoti. Vokiečiai gi 
džiaugiasi Rusų dalyvumu.

Pilsudskis Prašo
Seimo Pinigų

Varšava. Pilsudskis sušaukė 
seimą, kad priimti jo siūlomą 
valstybėsbiudžetą, kuris numa
to surinkti 261 milioną dolarių 
mokestimis ir išleisti 234 mi
lionus dolarių. Seimui nevalia 
bus teirautis apie smulkmenas, 
tik skelbiama, kad karo minis-, 
terija šiais metais paims.30 nuo 
šimtį valstybės pajamų. Pernai 
gi paėmė 32 nuošimtį.

Policijos Viršininkas Perka 
Vogtus Automobilius

Passaic, N. J. Vietos policijos 
viršininkas, Zober, tapo praša
lintas ir areštuotas, nes važinė
jo vogtu automobiliu. Preme-, 
lama', kad jis yra pardavęs dar 
tris vogtus karus. Zober pasižy 
mėjo dideliu nekentimu darbi
ninkų laike paskutinio audėjų 
streiko šiame mieste.

Sunaikino Miliono 
Dolarių Vertės Alų

Newark, N. J. 303,552 galio
nai gero, 16 metų tam atgal 
padaryto, alaus tapo suleista į 
upę, nes Amerikoje jo nebuvo 
galima “legališkai” parduoti, o 
valdžia nenorėjo ilgiau sargus 
bravore laikyti. Darbininkai, ku 
rie alų į kanalus vertė, verkė su 
ašaromis, gailėdamiesi tokio ge
ro gėrimo.

Lenkų Seimas Gal
Bus Paleistas

Varšava. Algos seimo ir se
nato nariams tapo išmokėtos 
tik iki lapkr. 28 ir iš to spėja
ma, kad Pilsudskis mano sei
mą paleisti pabaigoje šio mė
nesio.

Demokratų Emigracija 
Prieš Socialistą

New York. Socialistu kandi
datas į miesto teisėjus, Ranke
nas, kaltina demokratus įdo
mioje emigracijoje: jis sako, 
kad demokratijos vadai “pritup 
dę” apie 5,000 savo pritarėjų 
jo distrikte vien tik balsavimo 
tikslams. Tie emigrantai po rin 
kimų vėl gryžtų į savo nuola
tines gyvenimo vietas. Panken 
nori, kad valdžia šį skymą iš
nagrinėtų.

Italų Laivo Aukos
Rio de Janeiro. Galutinai pa 

tirta, kad su Italų laivu Mafal- 
da, vežusiu 1,259 žmones, dau
giausia emigrantus į Braziliją 
ir Argentiną, nuskendo 314 žmo 
nių. Pirmos klesos nuskendo 27, 
antros 37, trečios 204, jurinin
kų 37, oficierų 9 ir kapitonas. 
Išsigelbėjo 25 pirmos klesos ke
leiviai, 55 antros, 623 trečios, 
231 jurininkas ir 11 oficierų.

Žinios iš Lietuvos
GEDULĄ — ANT RATŲ

Kamajai, Rokiškio aps. (“V- 
bės” kor.) — Spalio 9 d. atsi
buvo Aniuolų Sargų atlaidai ir 
kermošius. Nors aludės ir mo
nopoliai buvo uždaryti, bet gir
tų matėsi labai daug. Matėsi 
jaunuolių tikrai “proletariškai” 
gulinčių patvoriuose ir po ra
tais.Degtinę žydai slaptai iš po 
skvernų pardavinėjo.

12 valandą sirenos pranešė 
gedulo dieną. Vienai minutei 
sustojo judėjimas. Girtuokliai 
gerdami ant ratų, iš to tyčiojo
si. Gėda išgamoms!

< a P. Kriukelis.

PROKLAMACIJOS

Vilkaviškis, Spalių 8 d. apie 
8 d. apie 9 vai. vakaro miesto 
pakraščiuose išmėtyta priešval
stybinės literatūros su obalsiais 
— “šalin fašistinis teroras!”, 
“šalin politinių kalinių kanki
nimas!” Išmėtyti lapukai pa
sirašyti: “Lietuvos Raudonosios 
pagalbos Centro Komiteto.” 
Jos platintojai ieškomi.

GERIA ETERĄ

Vilkaviškio ap. pasienio ruo
žuose paskutiniu laiku pastebė
ta vartojimas kenksmingo svei
katai dropo (etero). Dropą var
toja ypač tamsesni pasienio gy
ventojai. Dropas daugiausia ne 
legaliu keliu pareina iš Vokie
ti j os.

Mokomosios Ekskursijos. Šaltinis žinių a? 
pie Lietuvos istoriją, gamtą, gyvulius, au
galus ir geografiją _______________ 60c.

Sudrumstoji Ramybė. P. Vaičiūno 4 veiks
mų drama_______________________ 50c.

Didis Šveicarijos Mokytojas. Biografija Jo
no Pestaločio_____________________10c.

PASIPIRKITE NAUJŲ KNYGŲ 
IŠ LIETUVOS

----------:o:—r------ :
L Kazys Grinius -— Gydytojas — Visuome

nininkas. Biografija __________ 25c.
• i *’* ’

2. Jaunatve. Rinkinys biografiškų žinių iš gy
venimo Dr. J. Šliupo__________ 50c.

J . .6 , j
3. Vyrai, Sukiaulinkime Lietuvą! Rinkinis

mažų, politiškų feljetonų, parašytų Raulo 
Kemeklio ______ x______________ 10c.

Šviesos Spinduliai. K. Sąmojausko rinkinis 
visokių patarlių, poetiškų išsireiškimų. Tin< 
ka straipsnių rašytojams kaipo medžiaga pa
įvairinimui ____________-____ _____ 30.
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Dainos Apie Svyruojančius Gluosnius. 
“Naujoviško” poeto K. Borutos eilės' / 25c.

6.

7.

9.

10.

4.

5.

Dainų Poetika. Parašė Balys Sruoga. Ap
rašymas ir išgvaldymas poezijos taisyklių 
kaip jos yra pritaikytos Lietuvių liaudies 
dainose ______________________ _ 75c.

8. Lietuvos Krikštas. 5 veiksmų drama.,M. Gus
taičio eiliuotas vertimas iš rusų Navrockio 

veikalo_________ _____________ 60c.

“VIENYBĖ”
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

SANTYKIAI SU KITOMIS 
VALSTYBĖMIS

Kaunas. Per pasikalbėjimą 
su spaudos atstovais, p. Minist. 
Pirmininkas Voldemaras pažy
mėjo, kad jam tekę kalbėti Ge- J 
nevoje su Francų Užsienių Rei
kalų Ministeriu Briandu ir. Ang 
lų Užsienių Reikalų Ministeriu 
Chamberlainu; nors jokių kon
krečių klausimų nebuvę palie
sta, bet vis tik esą galima kon- 
stantuoti, kad santykiai su An
glais ir Francais pagerėję. Pa
klaustas del Lietuvos santykių 
su Italija, p. Ministeris Pir
mininkas paaiškino, kad santy
kių sudarymas su Italija turi 
ne vien tik ekonomiškų tikslų, 
bet ir politinių, nes Lietuvoj da 
bar daromi tie bandymai, ku
rie daromi ir Italijoj. Su Len
kais jokių ryšių ir jokio susi
tarimo nesą ir nebuvę.

LIETUVOS VYNUOGĖS
šiuo laiku Kaune yra parda

vinėjamos Lietuvoje Kauno a- 
pylinkėje užaugintos, vynuogės. 
Jos yra kelis kartus pigesnės 
už įvežtąsias iš užsienio, bet 
drauge ir — daug smulkesnės 
bei rūgštesnės.

Net rusų aprašymuose apie 
Kauno apylinkes nusakoma, 
kad “klimatas čiia yra toks, jog 
Nemuno slėnyje puikiai nunok
sta vynuogės.”

Ar musų piliečiams neverta 
tuo reikalu plačiau susidomėti 
ir sumažinti — nors tuo brangų 
mums importą. L. Vks.

1
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ANGLŲ TARPININKYSTĖ VILNIAUS KLAUSIME
Ar daug yra tiesos 'Maskvos spaudos kaltinimuose, 

buk Lietuvos perveięsmas buvo paruoštas Anglų akstinu, 
ar ne, bet jau žinome, kad Anglai iš visų spėkų susirūpi
nę, kad Lietuviai susitaikytų su Lenkais. Vasario pradžio 
je tuo reikalu pas Smetoną ir Voldemarą lankėsi Anglų 
atstovas, p, Vaughan. O per visą vasarą ėjo visokį gandai 
apie “zgadas:” tai Lenkai Japoną siunčia į Kauną klodus 
perkratyti, tai Francija siunčia kokį karininką, tai Ang
lai vėl leidžia į Kauną savo štabo majorą — ir vis su tuo 
pačiu .tikslu: sutaikinti Lietuvius su Lenkais. Kam? Bol
ševikų spauda tvirtina, kad tik tam, kad sudarius bendrą 
bloką prieš Sovietų Rusiją nuo marių Baltųjų iki Juo- 
dųjų. ,

Kauno “Lietuva,” kaip praneša “Lietuvos Keleivis,” 
išeinantis Klaipėdoje, šiuo klausimu jau visai aiškiai nu
sako Anglų tarpininkavimą. Jis praneša:

“Anglų vyriausybė esanti paruošusi planą Lietuvių- 
Lenkų ginčą išrišti, būtent, padalinus ginčijamą krėstą 
per pusę, taip, kad Vilnius tektų Lietuvai. Tuo reikalu 
Lenkijos užsienio reikalų ministeris turėjęs pasikalbėji
mą Paryžiuje su Francijos ir Anglijos užsienio reikalų 
ministeriais. Anglai esą labai susirūpinę sutaikyti Lietu
vius su Lenkais.”

Ar šiokiais, ar tokiais sumetimais, šis ginčas turi bū
ti baigtas, nes ramioje Europoje nėra galima pakęsti, kad 
dvi valstybės, dar gi Tautų Sąjungos narės, nuolatos sto
vėtų karo padėty viena su -kita. Ir visi Lietuviai turi tvir
tos vilties, kad klausimas bus baigtas taip, kad Vilnius ir 
visi lietuviški kaimai bei apygardos' atiteks Lietuvai; nes 
Lenkai prie jų tik tokią teisę turi, kad pagrobė ginklu, 
kuomet Lietuviai.turi už savęs faktą, jog tos apygardos 
yra apgyventos Lietuvių kraujo žmonių, kad jos priklau
sė istorinei Lietuvos kunigaikštijai, kad ten lietuviški ku
nigaikščiai valdė, ir kad žmonės nori priklausyti prie 
Lietuvos.

ĄNTRAS ŽINGSNIS
Pirmas žingsnis nuo revoliucinių teorijų atsipalaida

vusios Rusijos į kitų Europos valstybių “koncertą” buvo 
jos dalyvavimas pasaulinėje ekonominėje konferencijoj, 
kurią Tautų Sąjunga sušaukė Šveicarijoj Gegužės mėne
sy. Sovietų Rusija dabar žengia antrą žingsnį, kuris y- 
pač svarbus Lietuvai. Ji praneša sutikimą dalyvauti toje 
Tautų Sąjungos narių konferencijoj, kuri susirinks Lap
kričio 30 d., idant priruošti naują nusiginklavimo konfe
renciją Tautų Sąjungos globoje.

Svarba to žingsnio gludi tame, kad Rusija turės ati
dengti savo kortas ir parodyti pasauliui, kiek ji kariume- 
Hes turi, kokias apsigynimo sutartis ji turi užvėrusi su 
kkiųiynais ir kokios nuomonės ji laikosi link nusiginklavi
mo. Pirmoje nusiginklavimo konferencijoj tokios valsty
bės, kaip Lenkija ir Rumunija atkakliai priešinosi armi
jas mažinti; nes sakė: žiūrėkite, Rusija ginkluojasi ir 
mums pavojinga butų nusiginkluoti. Bėt jei dabar Rusija 
sutiktų nusiginkluoti sykiu su kitomis tautomis, tai Len
kams butų išmušta paskutinis argumentas. Iš to pasinau
dotų netik Lenkijos liaudis, iš kurios mokesčių 82 milio- 
nai iš 261 yra išleidžiami armijai, bet ir Lietuva. Rusi
jai ir Lenkijai nusiginkluojant, nereikės ir Lietuviams, 
Latviams bei Estams tiek pinigų, didžiulės armijos laiky
mui, eikvoti.

Su laiku, beabejonės, Sovietų Rusija liks Tautų Są
jungos nariu ir pradės veikti Europos politikoje. Tada 
Europos valstybių “koncertas” bus su visais instrumen
tais. Galima tikėtis, kad Rusija visados paturėš Lietuvos 
reikalus Tautų Sąjungoje, nenorėdama Lenkijos sustip
rinti. Netik Lietuvius paliečia šitas paskutinis Rusų žing
snis. Visi įžymesni Europos politikieriai jautė, kad be 
Rusijos nei Europa, nei Tautų Sąjunga negali toli nueiti. 
Vis ko dar truko. Rusijai įstojus į Tautų Sąjungą, už jos 
ribų pasiliktų viena Amerika, kuri dažnai “neoficialiai” 
dalyvauja Sąjungos įvairiose konferencijose. O įstojus 
Ariierikai, Tautų Sąjunga tikrai taptų senai svajojamu 
“pasaulio tautų parliament!!.”

Atsakė
Galime pranešti, kad “Naujie 

nos,” kaipo vadas Amerikos Lie 
tuvių socialistų, jau atsakė į 
3 “Vienybėje” pastatytus klau
simus: 1) kodėl jie smerkia Ru 
šų bandymus įgyvendinti Mark
so teoriją, 2) kodėl Vokietijos 
socialistai, būdami valdžioje, at 
sisako vykdyti socializmą, ir 3) 
kodėl Anglijos socialistų veda
mi darbiečiai atsisakė nuo obal- 
šio “socializmas musų gadynė
je.” Ir štai kaip atsakė:

1. Rusu “maki-malienė” ne- 
turi nieko bendra su Markso te
orija. Tuo tarpu vi?as pasaulis 
žino, kad Rusų bandymai kaip 
tik Marksu paremti, nors, tie- 
šri, gal ir nesutinka su ta rūši
mi socializmo, kurį Grigaitis 
skelbia.

2. Apie Vokiečius atsakė tuo, 
kad socialistai turėjo pradžio
je visą valdžią savo lankose, 
bet vėliau atidavė ją šeiniui, 
kuriame vyravo buržuazinės 
partijos, nes’to reikalavo “de- 
riiokratijos” teorija.' Mums gi 
rodosi, to greičiau reikalavo Vo 
kietijos socialistų nepasitikėji
mas savo teorija. Jie bijojo so
cializmu vykinti, matydami, kas 
Rusijoj dedasi.

3. Apie Anglijos darbiečius 
“Naujienos” visai užsiginė, kad 
jie panašių obalsių neskelbė. 
įLeP“N.” redaktoriai nežino, ką 
Anglų darbiečiai skelbia, tai 
dar nereiškia, kad jie neskelbė, 
štai kad ir Londono “Times 
Weekly” sako, aprašydamas 
darbiečių paskutinį seimą:

“Nepriklausoma Darbo par
tija (socialistų) ir tokie įta
kingi vyrai kaip Mr. Wheatley 
ir Mr. Maxton (nors Mr. Wheat 
ley gali būti neužilgo jau pa
sitrauks iš parliament© ir rung
tynių į vadus) prisispyrę siūlo 
obalsį socializmas musų laikais. 
D . pripažintas partijos • (darbie
čių) vadas (McDonald) maldau 
ja jų nereikalauti tokio kvailo 
dalyko, kuris tikrai pagamins 
nelaimę rinkimuose.”

Toliau “Times” nurodo, kad 
reikėjo būtinai išmesti obalsį 
“socializmas musų laikais,” jei 
darbiečiai nori laimėti rinki
mus. Tam tikslui net vienas iš 
tikrai socialistinių principų — 
nacionalizuoti anglių kasyklas 
—• tapo atidėtas tolimai atei
čiai, o tojvieton įdėta reikalavi
mas padaryti keletą smulke
snių reformų anglių, kasimo 
pramonėje.

“Naujienos” sako vie- 
faktai tvirtina kitaip.
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Kalbos Netikslumai 
t

Lietuvinant svetimus žodžius 
kaikada padaroma netikslumų. 
Pavyzdžiu, vienas musų kores
pondentas, Nienius, pamėgo žo
dį “auto-vežimas” vietoj “au
tomobilis.” Kitas rašo “oropla- 
nas” vietoj “eroplanas.” Taip 
žodžius Lietuvinant nusikalsta
ma prieš vieną retorikos prin
cipą, kuris sako, kad niekad 
nereikia išversti tik pusę svetim 
tautinio žodžio. Jei “mobilius” 
nėra Lietuviškas, tai ir “auto” 
hera Lietuviškas. Jei “ero” ne 
Lietuviškas, tai ir “planas” ne 
Lietuviškas. Ir Lietuvinant vie- 'I ...
rrą dalį, reikia Lietuvint ir an
trą, kad neišeitų kaip ta ožka 
— “pusė skusta, pusė lupta.”
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Taigi, 
naip, gi

AR IŠLEISIM 10-METINIO JUBILĖJAUS ŽURNALĄ■Į z t
Teko girdėti, kad Amerikos Lietuvių Taryba, atžy- 

mėjimui ateinančių 1928-uose metuose Lietuvos Nepri
klausomybės 10 metų sukaktuvių, rengianti išleisti tam 
tiktą vienkartinį žurnalą. Jame esą busią prikviesta visi 
Amerikos ir Lietuvos didesni veikėjai, kad parašytų to 
didelio momento klausimu straipsnius. Busią, esą, kviečia
ma pareikšti savo “credo” visiems, nežiūrint kokios po-

Dar Ruošia
Plečkaitis, atsidūręs Berline, 

pareiškė, kad Lietuvoje bus dar 
vienas sukilimas. 0 “Keleivy” 
lulas V. M-us, aprašydamas 
Tauragės Įvykius, sako: “Mes 
liūdime dek Tauragės aukų, bet 
draug ruošiamės ir galutinam 
išsiliuosavimui.”

Iš to matyti, kad dalis Lietu
vos socialistų nemato kitokiu 
budu atgauti atimtas politines 
laisves,’ kaip sukilimo keliu.

Pilsudskio “Idėja.”
New York “Times” korespon

dentas, pranešdamas apie Fran 
čijos politiką, vienas iš vaisių 
kurios buvo užvėrimas draugiš
kumo sutarties su Jugoslavija, 
primena ir Lenkiją: Korespon
dentas tvirtina, kad tarp Lenkų 
ir Vokiečių paskutiniu laiku 
auga draugiškumas ir jau ma
žiau girdima iš Vokiečių pusės, 
protestų * del Dancigo korido
riaus. O tas, sako, liepia

“pagalvoti, ką Vokietija ma
no apie Pilsudskiui- primetamą 
idėją, kad Lenkija ir Lietuva 
turi būti ‘suvienytos,” kas Len
kijai duotų Klaipėdos uostą ir 
gali būti privestų prie panaiki
nimo Daricigo koridoriaus. Ta
da Rytų Prūsija vėl susijung
tų su Vakarų Prūsija. Stresema 
nas neturėtų tam priešintis.”

—O—
Norvegijos Socialistai

Norvegijoj buvo rinkimai į 
seimą, kur darbo partija gavo 
62 atstovu, o visos kitos -- 88. 
Kas ta darbo partija yra, sun
ku pasakyti, nes Lietuvių spau
da pati nežino: “Naujienos” 
tvirtina, kad tai socialistinė, o 
“Vilnis” pasakoja, kad ji 
muništinė. Tą patį sako 
“Draugas”.

Jei ji yra socialistinė, ar
muništinė, tai jos programas 
(kurį “Naujienos” atpasakojd) 
neturi jokio socializmo. Nejau 
ir Norvegų socialistai, kartu su 
Rusijos komunistais ir Vokieti
jos bei Anglijos socialistais at
sisako vykdyti socializmą, kada 
galią įgija? ♦ ’ '

Norvegų darbo partija visų 
pirmiausia reikalauja visiško 
nusiginklavimo. Armiją ir lai
vyną ji panaikintų. Tą patį 
bandė padaryti ir Danų socialis 
tai, kada buvo valdžioje ir ta
po išvyti.
^(Antras -pynėtas. yra užverti 
prekybds sutartį su Rusijk; tre
čias pasitraukti iš Tautų Są
jungos; ketvirtas panaikinti 
prohibiciją, ir įvesti monopoles. 
Apie jokias nacionalizacijas 
Norvegai nčkalba.

Iš to matyti, kad įgiję galią, 
Norvegų socialistai irgi baime 
nutirpo ir nei nekalba apie so
cializmo teoriją, buržujus, na
cionalizaciją, komunas, ir taip 
toliau.

ko- 
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Keletas Ištraukų

Paduodame keletą ištraukų iš 
korespondencijų Vyties organo, 
kurio bbalsis, kaip žinoma, yra: 
“Dievas ir Tėvynė:”

“Musų Antanas dabar pavir
to į tokį sheik’ą, kad mergaitės 
jam į namus ateina ir laukia jo 
pareinant nors ir' po vidunak
čio.”

“Tony Norville Buvo su bosu 
į Syracuse, N. Y. Sako mergi
nos ten yra ‘tough’ — ruko ir 
geria. Kanadoje gi Tony su bo
su buvo matyti svyrine j ant.”

“Ką p. Sakalas nedrįso ant 
p. Rubliauskytės seime pasaky
ti, tai išrėžė už jos akių Chica- 
goj.”
“Cleveland© Vyčiai ir Vytės lai
ke vieno pikniko susėdę prie 
stalų maudymosi drapanose vai 
gyti. Tas esą nedžentelmeniš
ka.”

Viena vytė vėlai naktį gryžo 
namo ir niekam nepastebėta 
atsigulė savo lovoje. Ir štai 
kaip šeimyna tą sutiko: “Jau
nesnė sesytė, pamačiusi, 'kad 
kas lovoje guli, šoko ir nubėgo 
pas mamytę šaukdama: ‘Mamy 
te, mamyte, kasžin kas Stellos 
lovoj guli: gal koks Meksiko- 
nas nuo trekiij įlindo ir atsigu
lė Stellos lovoje.”

Taip, tai mūšų Vyčiai taiko 
savo obalsį gyvenime. Reikia pa 
sakyti, kad dalis raštų spauš- 
dinama Anglų kalbo’je.

litinės pažiūros to veikėjo: Prež. Smetona, Kun. Krupavi
čius, Prof. Biržiška, Dr. Šliūpas, etc.

Tai kilnus sumanymas. Butų miela, kad jis balta pa
saulį pamatytų. < ‘

Apytakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius
ėS.'.V'į.,, ' . , (* • ’f 'į ' ' • 'tr 'tUiį -Wii*

IŠ GATVĖS
Rašo Antanas T utys

(Nuo Redakcijos: — Talpinant novelist© 
Antano Tūlio šią novelę, mums malonu praneš- , * ; - j »• į ■ ;ti savo skaitytojams, jog A. Tulys pasižadėjo 
rašyti “Vienybei” iš dailiosios literatūros. Nove- 

; i ; i ■ ' ’ .

listas Tulys šiandien yra žymiausia toj srity ra- 
4 • J *

šytojas Amerikiečių Lietuvių tarpe, o gal ir Lie
tuvos novelių rašytojų tarpe. Taipgi norisi pa
stebėti, kad iš Amerikiečių Lietuvių rašytojų tik 
vienas A. Tulys minimas “Lietuvos” redakcijos 
šiais metais išleistame Literatūros almanache 
. j i ‘ j £ . • ■ j . •

“Gubos.” E. Redziauskas (poetas Liudas Gira) 
ten šiaip išsireiškia:

“Amerikos Lietuvių nausėdijose pasireiškęs
5 ». c / ; 1 ■ • j t i « . , ■ | • į . • t -■ ' ■' f »■

gan talentingas ir gausus novelistas A. Tulys
f •. i A

siuntinėjo ir musų laikraščiams bei žurnalams 
savo dalykėlių: atskiromis knygomis tačiau, ro- J I ■ I ■ ' • ■ - ■ ■

dos, dar nedebiutavo. Del jo pasakyti tenka, jog 
■ i Z • l. ■ J., • * ;

gerokai baimė ima, kad jis savo aiškų talentą ir 
lengvą plunksną nepražudytų; perdaug tas vie
nas seksualinio klausimo temas sau besjimda- 

. *■ ? • • . ■ < - - - T ; ■ • ' .

mas, nes iš jų vienas tik žingsnis į bulvarinį že- 
miems minios įgeidimams pataikaujantį “atsi
prašant— romantistą,” kuriam, kaip ir jo “ku-prašant
rybai,” niekas ir niekur teisingai neskirs vietos 
tikroje literatūroj.”)

: ■< ,■ r i a ? i »

Jiedu suėjo Į kavinę apkalbėti mažo priety
kio, kuris buvo jiems tik ką pasitaikęs. Buvo 
lygiai trys nakties. «

— Jos yra gatvinės, suprantama, — patė- 
mijo vienas, kuris sėdėjo prieš Boviną, storą ir 
nepatogų vyrą.

Jiedu kalbėjo bent valandą apie paprastas 
dvi moteris, kurias nesenai buvo paleidę namon. 
Po tam jų kalba nukrypo į svarbesnį dalyką, ir 
t 

čia Bovinas išsitarė:
— Taip, suprantama, jos gatvinės. Mes ga

lime taip jas. vadinti. Bet, gal tu .netikėsi,,įgebąs 
drauge, gatvė yra nelaimingųjų motina. Jautrin
ta siela, viltį praradę žmonės^ maišosi gatvėse 
dienomis ir naktimis, kad užmiršus save. Ir jei 
jiems pasitaiko suėsti nauja laimė, tai ji pa
sitaiko kur nors gatvėje, ne kur kitur. Ir aš, 
broli, viską, kuo galiu džiaugtis šioje murzinoje 
žemėje, turiu gavęs iš gatvės. Taip, viskas, kas 
yra man brangus, yra gauta iš gatvės. Aš lan
kiau mokyklą ir vaikščiojau po gėlių daržus ir 
miškus, bet viso to įspūdžiai senai išgaravę. 
Tuom tarpu iš paniekintos gatvės du geru daik
tu aš turiu. Kad ne jie, manai, aš,pasilaikyčiau 
šitame pasauly? Niekada! Pažįsti tu mano pa
čią. Ji yra paimta iš gatvės. Matai tu mane, 
kaip atsilaikau prieš laimes ir nelaimes, su ta 
pačia šypsą, drąsa ir gale viską sutikti šauniai 
ir šaltai... ir ta savybė gauta iš gatvės. Tu palū
kėk — nieko nesakyk valandėlę. Duok man papa 
šakoti tau vieną prietykį, kuris pasitaikė labai 
netikėtai ir kuris pasuko mano gyvenimą į ke
lią, kuriuo dabar einu.

Aš niekad neužmiršiu tos nakties. Tai buvo 
treji metai atgal. Aš buvau tiek prikamuotas vi- 
šokių bėdų, kad neberadau sau vietos kambary
je. Ė u va u nesenai išėjęs iš mokyklos. Visi žmo
nės'buvo atsukę man nugarą. O tas, į mane ga
lingai veikė. Aš bevelijau apleisti šią žemę... 
Bet’eikime prie dalyko. Apie vidurnaktį aš iš
ėjau į motiną-gatvę, nuėjau į turtingesnių kvar
talą ir žingsniavau išilgai gatvėmis...

Dienos laiku veiklioji miesto gatvė — tai 
paprastas mechanizmo ratas: žmonės, vežimai, 
tramvajai, automobiliai, trokai ir balandžiai rilai 
šosi pervien. Paskui skelbimų langai, iškabos ir 
kiti galai. Viskas dirbtino, viskas tikslaus... Bet 
vakare, vėlai naktį, žmogau, gatvė — nebe ta 
pati... Vėlai naktį gatvė turi saVo pasaką ir po
eziją — tokią poeziją, kuri dažnai pralenkia ir 
panašių kafėjų poeziją.

Ta naktis buvo arti rudens. Ji rodos jau 
kvepėjo rudeniu, bet vistiek buvo giedri ir malo
ni. Buvo truputį vėsoka, bet dar galėjai pakę
sti be humuso. Aš ėjau po elektros šviesa, žiū
rėdamas į turtingus, nušvitusiais' langais salio- 
nus, kurie buvo pilni poezijos, pilni trykštančio 
gyvenimo, pilni ilgesio ir godų. Nupintas žmo
gaus gyvenimo vainikas veržėki prie manęs iš 
tų salionų. Aš pradėjau jausti, kad žemė ne 
man. Ir kaip gi keista buvo taip jausti/ kuomet 
daiktai, kurie privertė mane’.taip jaustis, buvo 
chą žemėj, tuose balionuose ir rnatomijš gatvės.

Viename gražiame saliorie aš mačiau ąžuoli
nes sienas, rudai lekeriuotas, ant kurių kabojo r- labai senų žmonių, greičiausia jau mirusių, por-

tretai. Prie stalo sėdėjo senis, senė ir jaunas vai- 
i y;." 7 i j .

kinas, jų sūnūs. Kambarys buvo tvirta šviesa 
apšviestas. Jie sėdėjo visi trys toli vienas nuo 
kito ir skaitė knygas, nieko vienas kitam nesa
kydami. Tie trys tylus žmonės! Du jų jau pa
sirengę į kapus, o trečias į gyvenimą!
' ! U i r ’< ■" ' ’! I ;

Tiems namams priklausė ir mergina, ku
rios ten nesimatė. Ji buvo išėjus su mylimu. Pa
žinau ją iš matymo, Ji buvo iššaukiančio budo 
ir patraukianti. Ji lankė tą patį universitetą su/ 
manim.

Apie dvi nakties, salionai pradėjo užgesti. 
Dangiije mėnulis švietė pačiam skaistume. Debe
sys plaukė žemai nukarę, kelmais, žambuoti. 
Šunys lojo. O gonkuose čia ir ten ramiai sėdėjo 
susiglaudę poros.

Šunų lojimas, Jcrintahčių lapų šnaresys, Jbly 
ški mėnulio šviesa, salionų scenėrija ir visa tai, 
kas plaukė pas mane į gatvę užbure mane įr iš
mokino vieno brangaus dalyko : davė man protą 
nepaisyti, kas mane seka kitoj valandoj. O tas • 
pridavė nfan begalinės (jrąsos. Aš atmečiau gal
vą ir palengvinau žingsnius. Ta ypatybę ir da
bar pasiliko su manimi.
! i • i;.t ■ ■ . . | •

Tiksliai aš gryžau į namus ta gatve, kur gy-
< r V.t ? 1- \ (f ' A s > rveno man patinkama mergina ir jos mylimasai. 

Aš praėjau jos salioną, kuriame nebebuvo’švie
soj Matoma, seniai ir jų sūnūs buvo atsigulę. 
Aš pamaniau, kad ir jinai jau miega. Paskui 
priėjau namą, kuriame gyveno jos mylimas. 
Tuom laiku atsidarė durys ir pamaži išėjo jinai 
ir jis. Mano kraujas užsidegė. Jis išleidžia ją iš 
savo kambario. Jie prigaudiriėja tėvus! Koksai 
gi pasileidimas! Staiga aš pačiupau jiem *abiem 
už ranku, pats nepamatęs kaip.

— Palaukite, Tamstos! Kur jus buvote? — 
sušukau smarkiai ir piktai.

Jiedu nusigando. Be abejo, palaikė mane už 
slaptos policijos agentą. ' '

— Eikit su manim, — paliepiau, jiems.
, >7... 1-^. jffv.A'TV.It i p iff f

Suprantama, jie nedarė mažiausio pasiprie- 
y • • ' į '■ • ’ * - ‘ I 1 • . * U , * Jginimo.

Parsivedžiau juodu į savo kambarį, pasodi
nau ir tariap tam patogiam vyrui : ’ ‘‘

(Užbaiga Seka)

— Galina Ęr.
Susijuokus pabėgo.

Verkiau aš, maldaudamas jąją
Mano širdis sudužo, ‘ ' '

Sudužo nasthrčijų ugnėm.
: v i ■ • '

Aš tiktai, juk, Pjero!...
Man taip liūdna,'liūdna.
Išsiskirstė žmonės.

Baigia gęšt sietynas...
Vertė įįf. Jargevičius.

Verto) Pjero — franciškai Petras

ANKSTI RYTĄ.
. .S r Z? U ? T

Anksti rytą, sau Jei tekant,.
Nyko išgamos "nakties.
Paukščių giesmės sutartinės

•' . ii ' M ',’f i“-''
Širdin tavo įsilies.

t 7

Laimės džiaugsmas išvidinis
Anksti rytą y- neapleis.‘ 
Jauną džiūgaujančią sielą ’
Saulių nusives kėliais.

Vilties saulei patekėjus, 
žiro aukso spinduliai’ *
Meilės svajos paskutinės
Guli širdyje giliai.

Anksti rytą — neužmiršim,
Ką kalbėjo mari jinai:
“Tavo žvilgsniai, saldžios lupos
Pamylėta amžinai.” "

Pr. Imsrys.r h u r

2
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KAIP TAISOMA KONSTITUCIJA

Jau spaudinami atskiroje knygelėje 
vyriausybės paruoštieji Konstituci
jos pataisymai su trumpais paaiški
nimais. Ši knygelė busianti plačiai 
paskleista žmonėse, kad jie gautų iš 
anksto susipažinti, už kokius kons
titucijos pataisymus jiems teks bal
suoti. kai bus tautos atsiklausimas. 
Ir “Musų Rytojaus“ skaitytojai, ži
noma, ją vėliau gaus. Norėdami gerb. 
skaitytojus greičiau supažinti su 
konstitucijos pataisymais, čia juos 
pilnai, kartu su paaiškinimais, iš a- 
nos, tik pradėtos spausdinti knyge- 
lytfs, persispausdiname. Red,

V yriausybė iškėlė sumanymą 
pataisyti konstituciją, norėda
ma, kad musų valstybė butą 
stipri, kad valdžia butų teisin
ga ir pastovi, kad krašte butų 
gera tvarka ir kad visiems bu
tų ramiau ir lengviau gyventi.

Vyriausybė žino, kad kiekvie
nas lietuvis, mylįs savo tėvų že
mę, to pat nori, ir kad tokių 
piliečių yra aiški dauguma.

Todėl vyriausybė, gerbdama 
augščiausias tautos teises, duo
da patiems žmonėms konstituci 
jos pataisymus priimti ir pa
tvirtinti.

Vyriausybė nesiūlo keisti vi
sos konstitucijos, bet duoda pa
tvirtinti tik tuos konstitucijos 
pataisymus, kurie yra reikalin
gi:

Seimui sutvarkyti,
Respublikos Prezidento ir Mi 

nisterių Kabineto teisėms nu
statyti,

ir Valstybės Kontrolei su
stiprinti.

X

I. Seimas
Toji konstitucijos dalis, kur 

kalbama apie Seimą, yra taip 
pataisoma:

1. Sumažinamas Seimo atsto
vų skaičius, 1

2. Pakeliamas rinkikų ir ren- 
1čami|jif f' Bėlitaą Atstovų am
žius,

■------------------ r"... A--r--w-------------- t------------
' "'V ' ■ - . '-'vi ' i

\ ' / i >

* ♦ 
\ ' • t ■ •

Camel
Cigaretai kurie suteikia didžiausio 

atšviežinančio smagumo*
■ •’ A f

Camel yra sumaišyti iš rinktinio ta
bako, kas padaro švelnumą, vėsumą, 
lengvumą ir atšviežinanti rūkymą. ♦
Nereikia specialiu prirengimu del 
gerklės apsaugojimo - Camel tabakas

I

nereikalauja to.

© 1927. R. J. Reynold* Tobacco 
Company* Wln»ton-Balem, N. C.

3. Seimas renkamas ilges
niam laikui,

4. Aiškiai nustatomas Seimo 
posėdžiavimo laikas,

5. Pailginamas laikas Seimo 
rinkimams pasiruošti,

6. Draudžiama Seimo atsto
vams pašaliniais verslais vers
tis. j

1. Sumažinamas Seimo Atstovų
Skaičius

Pataisymas nustato, kad vie
nas atstovas įtektų 60,000 gy
ventojų.

Vadinasi,
dabar Seime bus nedaugiau, kai 
40 atstovų,

o lig šiol buvo 85.
Tuo bud u, Seimo atstovų skai 

čius bus daugiau kaip dvigu
bai mažesnis.

Aišku, kad busimieji Seimai 
pigiau kainuos valstybei, pats 
Seimas bus darbštesnis, nes ma 
žiau bus žmonių, lengviau bus 
jiems susitarti. *

Taigi,
Seimo narių skaičiaus suma

žinimas Naudingas dalykas ir 
valstybei ir pačiam Seimui.

2. Pakeliamas Rinkikų ir Ren
kamųjų į Seimą atstovų amžius

Ligšiol balsavo .21 metų, o 
atstovais galėjo būti renkami 
nuo 24 metų.

Dabar nustatoma, kad
balsuoti galės tiktai baigę 24 

m., o renkamais galės būti ne
laimesni kaip 30 metų.

Vadinasi ir balsuoti, ir ren
kamais būti galės tik subrendę 
žmonės.

Todėl, sudėtas iš pagyvenu
sių, geriau gyvenimą išmanan
čių, žmonių Sčlmas Ous rimtes
nis.

3. Seimas renkamas ilgesniam
laikui

Dabar
Seimas bus renkamas penke- 
riems metams,
o ne trejiems, kaip kad ligšiol 
buvo.

Nei vienoj gerai susitvarkiu- 
sioj valstybėj nėra tokio trum
po parlamento, arba Seimo, 
kaip pas mus.

Vokietijoj parliamentas ren
kamas ketveriems metams, 
Franci joj taip pat ketveriems, 
o Anglijoj net septyneriems 
metams.

Trijų metų laikas Seimui yra 
per trumpas štai delko:

dažnai tenka daryti rinkimus, 
o rinkimams išeina daug pini
gų;

rinkimų agitacija gaišina 
žmonėms laiką ir kelia nesantai 
ką;

Seimas nesuskumba gerai su
sipažinti su valstybės reikalais 
ir nepajėgia leisti tinkamų į- 
statymų.

Tik įsitraukęs į darbąy jau 
gauna ruoštis naujiems rinki
mams.

Penkerių metų laikas musų 
Seimui yra visiškai tinkamas.

4. Aiškiai nustatomas Seimo
Posėdžiavimo laikas

Konstitucijoj nebuvo pasaky 
ta, kada Seimas turi rinktis po
sėdžiauti. Todėl Seimai ligšiol 
posėdžiavo be galo, be krašto, 
šitaip posėdžiaudamas Seimas 
trukdė vyriausybei darbą dirb
ti.

Dabar bus nustatyta, kad 
Seimas kasmet posėdžiaus du 
kartu po tris mėnesius.

Seimas žinos, kada jis turi 
rinktis posėdžiauti. Turėdamas 
per tris mėnesius sa,vo darbus 
atlikti, jis negalės gaišinti lai
ko nereikalingomis kalbomis ir 
tuščiais ginčais. O jeigu urnai 
kiltų koks svarbus reikalas, tai 
Seimas bus tam tyčia šaukia
mas.

* Seimo posėdžiavimo laiko nu
statymas yra svarbus dalykas.

5. Pailginamas laikas Seimo 
Rinkimams Pasiruošti

Ligšiol Konstitucija reikala
vo, kad naujas Seimas butų ren 
karnas ne vėliau kaip per 60 
dienų senajam Seimui išsiskirs
čius arba jį paleidus. Vadina
si, truk plyšk, ar tau sėja, ar 
rugiapjūtė, eik Seimo rinkti — 
mitingų klausyti.

Dabar nustatoma, kad 
nauji rinkimai turės įvykti ne 
vėliau, kaip per šešis mėnesius.

Tas Seimo darbams nepa
kenks, nes ir pirmiau Seimas 
paskutinį pusmetį prieš rinki
mus nieko nepadarydavo: — 
Seimo nariams rūpėjo tik nauji 
rinkimai.

Be to, ilgesnį laiką turėdama, 
vyriausybė galės taip paskirti 
rinkimų dienas, kad jos negai
šins lauko darbų. O žmonės iš 
lėto ramiai pasiruoš rinkimams

Rimtesnis pasiruošimas rinki 
nuims yra būtinai reikalingas, 
kadangi Seimas bus renkamas 
penkeriems metams.

0. Draudžiama Seimo Atsto
vam pašaliniais verslais verstis

Kitų šalių konstitucijos drau
džia Seimo atstovams valdiškų 
darbų imtis — būti rangovais. 
Suprantama kodėl. Seimo na
riai dalyvaudami bendrovėse, 
kurios stato valdžiai ar imasi 
valdiškų darbų, gali pavartoti 
savo įtaką tų bendrovių nau
dai, nors tas ir butų valstybei 
žalinga.

Yra ir kitų užsiėmimųSkurie 
nedera Seimo atstovams.

Pas mus ligšiol jokio draudi
mo nebuvo. Tai buvo negerai. 
Dabar konstitucijos pataisymas 
nustato, kad atskiras įstatymai 
turi nurodyti, kuo Seimo narys 
negali verstis.

Šiais tad svarbiausiais kon
stitucijos pataisymais sutvarko 
mas Seimas ir pakeliamas jo 
rimtumas ir darbingumas.

. (Toliaus bus)

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ!”

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

LAWRENCE, MASS.
Už Kuzmos Užmušimą Šimko- 

nis Atsisėdo 2 Mėnesiu

— Jonas šimkonis, 28 metų, 
tapo rastas kaltu, kad girtas 
varė automobilį, kaip jau buvau 
“V-bėje” apie tai rašęs, kuriuo 
Stasys Kuzma tapo ant vietos 
užmuštas Liepos 21 d. Gavo 2 
mėnesiu kalėjimo; pirmiaus Me 
thuen District teisme gavo 3 
mėnesius, bet jam apeliavus 
augščiau, šiomis dienomis atsi
buvo jo teismas Salem, Mass., 
kur sudžia Hayes davė jam už 
girtumą 2 mėnesiu ir už važia
vimą pavojingą publikos gyvas
tims vėl 2 mėnesiu; bet įsaky
mą davė, kad abu apkaltinimai 
skaitysis kartu. Tokiu budu 
šimkonis vistriek turės atsėdėti 
šaltojoj, kurios jis taip bijojo.

Tautietis.

BALTIMORE, M D.

Geros ir Blogos Žinutės

— Spalio 13 d. Svetainės fi
ves Direkcija laikytame savo 
susirinkime nutarė svetainę duo 
ti veltui, SLA. seimui, kuris 
atsibus 1928 m. Baltimorėje.

— Spalio 20 d. vagiliai išmu
šė K. Liutkaus krautuvės langą 
ir pavogė kelias poras vyriškų 
čeverykų. Pereitą metą Liut
kų, jo krautuvėje, buvo vagiliai 
užpuolę dienos mete ir apmušė. 
Tai vis žmogui nelaimės!

— Spalio 22 d. Tautinio Kny
gyno Adm’inistracija buvo su
rengus jomarką (fėrus), kur 
publikos* atsilankė nemažai ir 
knygynui liks gražaus pelno.

— Į Baltimorę atsibaladojo 
komunistų organizatorius ir 
“Laisvės” agentas,, kuris algą 
gauna iš Amalgameitų unijos, 
ir kurio pirmoji “užduotis” bu
vo — sužinoti, koki moteris Čio
nai renka aukas Jezusėlio naš
laičių prieglaudai Kaune, o pa
tyręs, kad tai moterei gerai se
kasi ir žmonės, pas kuriuos ji 
atsilankė, gausiai aukauja, tai 
tas komunistų valkata pykčio 
apimtas parašė į “Laisvę” triuk 
šmingą • žinią, po antgalvįu: 
“Saugokitės apgavikų,” — ku
rioje tą moterį, tai yra p-nią 
Prkčilangienę (gal “Popikaitę?” 
Red.) bando inkriminuoti, saky
damas: “Gal but, kad jinai jau 
yra užsitarnavusi tikros apga
vikės vardo,” ir kad parodyti 
darbininkams savo “veikimą,” 
tai pasirūpino kuolabiausia iš
platinti “Laisvės” tą numerį 
(nr. 251).

Ar algai itas komunistų padau 
ža nuodys Lietuvių visuomenę 
savo komunistiniais nuodais, im 
damas algas iš unijos, kurią 
jau baigia krikdyti?

Nesiuvėjas.

WILKES BARRE, PA.
Vytauto Klubas Darbuojasi 

Politikoj

Lietuvių Vytauto Politinis 
Klubas, savo pastarajame^susi- 
rinkime Moose Hall, oficialiai 
užtvirtino James Mundy kan
didatūrą į miesto konsilmėną, 
teisėją C. D. Coughlin — į tei
sėją vėl, Frank Kelley — mie
sto iždininku ir F. C. Kirken
dall — miesto kontrolierium. 
Klubas nutarė, kad daugiau ne- 
prigulmingų kandidatų nebeuž
gys*

Susirinkime dalyvavo dau
giau negu 125 narių. Pirmi
ninkavo Joseph Venchall. Se
kantis susirinkimas bus Lapkri
čio 6 d. J. Balsevičius

WILKES BARRE, PA.
Visokių Žinučių iš Apylinkės

— Mirė Kazys Kiseliauskas, 
26 metų, White Haven Sanato
rijoje. Palaidotas su bažnytinė

mis apeigomis į parapijos ka
pines ant Georgetown.

— Mirė Ieva Janušauskienė, 
41 metų, 19 So. Grant St., Mi
ners Mills. Palaidota su bažny
tinėmis apeigomis į parapijos 
kapines ant East End.

— Apsivedė Vincas J. Geto- 
nis su M. G. Augustaite iš Old 
Forge. Franas Greičius veda 
Marę Wilkins, abudu iš War
rior Run, Pa. C. Tuskeniutė ap- 
sivedą su Jurgiu Evans, regis 
Anglu, iš Kingston.

— Lijo čia per penkias die
nas ir naktis, ir perlijo į ketu
ris colius vandens. Visos upės 
ir upeliai išsiliejo iš savo vagų 
ir užliejo visą Penn’a. Susque
hanna upė pakilo iki 26 pėdų 
arba 16 pėdų į tris dienas; pri
pildė pilnus skiepus ir užliejo 
visas gražiausias miesto dalis; 
policija su valtimis kilnoja žmo 
nes iš namų į darbą ir atgal. Iš 
kitur praneša, kad išsilieję u- 
pės: Schuylkill, Ohio — Pitts- 
burghe ir Lackawanna — Scran 
tone.

Didžiausias pavojus, tai Har- 
risburgui, nes tenai jau gana 
didelė upė yra, Susquehanna. 
W’ilkes Barrėje nukentėjo ir ka 
riumenės stovyklos; turėjo iš
kraustyti šimtą arklių iš tvar
tų, nes vanduo užliejo taip, 
kad jau negailėjo nei kanuolių, 
nei amunicijos išvežti į augštu- 
mas. Arklius išvedė į Kingston 
Coal Co. tvartus.

Lietaus čia jau reikėjo se
nai, nes nelijo per septynes sa
vaites ir buvo taip išdžiuvę, kad 
net ir šaltiniai buvo ką tik žy
mus, kad juose yra vandens. O 
čia gamta kaip davė, tai užtvi
no viskas į kėlės dienas! Keturi 
coliai yra perdaug į mėnesio lai 
ką, o čia atidavė į penkias die
nas ir jį visą reikėjo upėms 
sutalpinti, kas buvo negalima ir 
žmonės turėjo iš to nuostolių; 
nunešė kelioliką mažesnių til
tų, išplovė daug bėgių ant gelž 
kelių, kur žuvo keletas žmo
nių, tarpe Scranton ir Elmira, 
N. Y., nekalbant jau kitų visų 
nuostolių, kuriuos suskaičius, 
busią į milioną dolarių.

— Ruduo yra gana gražus, iš 
skyrus tik Šių dienų lietus; šal
nų mažai buvo ir tik žemumose 
nušaldė kukuruzus ir nekurias 
daržoves. Nienių Jonas.

PHILADELPHIA, PA.
Philadelphijoj Atsidaro Lietu

vių Mokykla

’ Pas mus jau senai buvo kal- 
bama-svarstoma, kad kaip įstei
gus vakarinė mokykla vai
kams, ir nesykį buvo svarstyta, 
bet vis sustodavo prie svarbiau
sio dalyko — mokytojo, kurio 
nebuvo galima gauti. Dabar ne
labai senai klubui pranešta per 
Dr. Klimą, kad p-lė Vaivadai- 
tė apsiima pamokytojauti. Klu
bas davė kambarį ir dar porą 
vyrų paskyrė, kad pagelbėtų 
vaikučius tvarkoje palaikyti.

Bet vis nebuvo tikrai žino
ma, ar apsiims to gražaus dar
bo p-lė Vaivadaitė. Dabar gi 
jau yra kalbėta su p-le Vai- 
vadaite ir jinai apsiima; iš pra 
džių vieną sykį į savaitę, — 
šeštadieniais nuo 3-jų iki 5 v. 
O vėliau, jeigu susirinktų bū
rys vaikų, tai galėtų ir porą 
vakarų pamokinti.

Dabar, Gedimino Klubo ir ki
tų klubų nariai, taipgi ir visi 
Lietuviai, — subruskit savo vai 
kučius leisti į lietuvišką vakari
nę mokyklą, nes jau greitai pra 
sidės: rodos bene Lapkričio 5 
d. Butų labai malonu, kad tą 
dieną skaitlingai susirinktų, nes 
reikės visus sužiūrėti, ar turi 
knygeles; kurie neturi, reikės 
nupirkti.

Taigi, kam miela yra Lietu
vių kalba ir geresnė apsišvietu
sių ateitis, nepraleiskite pro

gos! Teišmoksta jūsų vaikai ra
šyti ir skaityt lietuviškai, o 
tas jums atneš daug malonumo 
ir sustiprins musų eiles ir pra
šalins draugijų nykimą.

Senas Diedas.

UŽRAŠYK1T 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

104-A
Gyduolės

Erzina Inkstus
Gerkite Vandeni«•

Imkite Druskos Prie Pirmo 
Ženklo Pūslės Suerzinimo 

Ir Nugaros Skausmo

Vyrai ir moterys Amerikoje turi am
žinai saugotis inkstų suirimo, nes Čia daž
nai perdaug valgoma riebių valgių. Krau
jas pritvinsta rūgštimis, kurias inkstai 
stengiasi iškošti. Bet jie nuvargsta nuo 
persidirbimo, užsikemša, nuo ko kjla in
kstų negaliavimai. puslėą silpnumas ir 
nupuolimas sveikatos.

Jaučiant, kad inkstai išrodo kai švi
niniai: skaudant nugarai, ar kada šla
pumai netyri, pilni nuosėdų; galvai skau
dant, ar svaiguliams užeinant: viduriams 
rugstant, ar raumatizmui kankinant pra» 
štame ore. pradekite tuoj gerti daug min
kšto vandens ir gaukite iš aptiekos ketu
rias uncijas Jad Salts druskų. Imk po ar
batinį šaukšteli prieš pusrytį per keletą 
dienų in inkstai pradės puikiai veikti.

šios pagarsėjusio* druskos padarytos iš 
vynuogių rūgšties, citrinų sulčių ir lit- 
hia. Per ilgą laiką jos vartojamos išplo
vimui inkstų, kurie užsikimšę.

Jad Salts druskom nebrangios. Jos ne
gali pakenkti ir padaro malonų, pusto-, 
jantj lithia-vandens gėrimą, kuris reika
lingas kiekvienuose namuose, nes niekas 

^neapsirgs nuo išplovimo inkstų.

YANKEE

Ieškokite to vardo

INGERSOLL laikrodėliai 
mėgiaiausi Ir žinomiausi 
pasauly.

Ingersoll vardas reiškia pasi
tiki jimą ir vertę. Jis reiškia 
užtikrinimą kad laikas bus laiko
mas.

Apsimokės jums visados paie
škoti to vardo ant veido. Tai 
jūsų apsauga prieš menkesni 
laikrodėlį. Pirkliai visur.

Ingersoll Watch Co. inc. 
New York • Chicago » San Francisco

Bell Phone Poplar 7546
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius —
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

S So. Main Street 
Vilkt t Barr t, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19) 
—-—;-------

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue
Philadelphia, Pa. 
TeL Regent 0648 

NunųTeL Michigan 17C1
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VIENYBE
1 tis. Su lektoriais susitarti del dentų grupė reorganizavosi į 
viešų paskaitų pavesta K. Jur- “Amcrikos-Lietuvos Institutą 
gėlai. 1 I Pr*e Kolumbijos Universiteto”

Nutarta p.asiųsti Lietuvos S. (American-Lithuanian Institute 
Tautininkų Korporacijai “Neo-’at Columbia Un-ty).

Į valdybą pateko: pirm. Wm.

LAPKR. (NOV.) 3 B., 1927 M.

BOKSININKAS TONY 
YOUKONIS KĮLA AUKŠTYN

Philadelphia, Pa. (Kun. De- 
lianid prisiųstos iškarpos iš 
“Daily News”) : — Tony You- 
konis pradėjo karjerą nuo 14 
metų savo amžiaus. .Jis yra ga
minis armijos, kaip Sharkey -- 
laivyno. Jis yra taip pat Lietu
vis, kaip ir Sharkey, tik ma
žiau šneka.

Armijon stojo Kovo 1918 tu-1 
rėdamas 17 metų. Buvo Fran
ci joj o su Company M, 109th In 
fantry, 28th Division. Istorinė
je kovoje, kur Vokiečiai apsu
po 250 kareivių, jis su 32 kitų

išsigelbėjo, kuomet “Mėlynieji 
Velniai” (Blue Devils) atėjo pa 
gelbon.

Spalio 10 d. debiutavo Phila- 
dclphijos “Arenoje” akyvaiz- 
doje 10,000 publikos,, prieš vie
ną Amerikos žymiausių boksi
ninkų — Eaiph Smith (sunkio
jo svorio, G pėdų, G colių mil
žiną) i Musų Tonis laikėsi gerai, 
nors visgi turėjo pasiduoti.

Nekst time geresnė laimė, To 
ny, — mes sakom!

SPORTAS LIETUVOJE
■ i '■ I

Rašo Abdul Hamidas
‘ ’ J r : i

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 melų. Nuo 1 85 7 
metų tai geriausias 

kūdikiams maistas

Jauna musų tėvynė stiprėja 
visose srityse, stiprėja ir spor
te. Tenka tik džiaugtis, kad 
nežiūrint į blogas sporto vysty
muisi aplinkybes, musų jaunas 
sportas vis stiprėja, vystosi. Lie 
tuvos Sporto Lyga leidžia spor
tininkams gražų, mėnesinį ilius 
truotą žurnalą “Sportas,” ku
ris iš pirmo pamatymo daro 
gero įspūdžio.

Labiausiai Lietuvoje išsipla
tinusi šaka —*■ futbolas. Pažvelg 
kime, .ką paskutiniu laiku yra 
nuveikę musų futbolistai.

Ši vasara nevisai musų fut- 
bolistams buvo palanki. Ketvir
tose tarpvalstybinėse futbolo 
rungtynėse su Latvijos valstybį

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKĮT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu- 
mp, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus,ir mainom ant namų, Taisom se
nus namus už prieinamą k^iną, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim'prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115*'ST., RICHMOND HILL, L. I.

‘ TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

NAUJIENA ' LIETUVIAMSi 4 ' . •
Užlaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLA-RESTAURANTĄ

4

Tel. Stagg 9685
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Įvairaus stiliaus gerai pagamintų vai* * 
gtų galit pasirinkti sulig savo skonio. < 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių J 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite .< 

pas mumisl J

Yale Restaurant
540 Grand Street ; 

j BROOKLYN, N. Y. i
(tarpe Lorimer ir Union gt.) Į

Sau. Walter B. Ambotas J 
ir A. Velička !Y v T ’

8

ne komanda, Lietuva pralaimi 
su golų santykiu 6:3, o Kaunas 
—Ryga 5:1 Rygos naudai. Iš 
čia matome, kad musų kaimy
nai Latviai daug augščlau stovi 
už musų sportininkus. Bet nėra 
ko ir stebėtis: Latvių vyriausy
bė ir visuomenė atjaučia sporto 
reikalą, jie lėšomis padeda sa
vo sportininkams. O pas mus?.'..

Taip pat Lietuviai pralošia ir 
Estams 5:0. Bet lošiant su tuo 
pačiu Estų jauktu (komanda) 
tik po vardu “Talinas',” Lie
tuviai išlošia 4:3 savo naudai.

Paskutiniu laiku visi musų 
jauktai rungiasi* del pirmeny
bių ir pasirodo, kad pirmoj vie
toje dabar yra Lietuvos Fizinio 

I Lavinimosi Sąjunga (L/ F. L. 
S.), antroje — Kauno Sporto 
Klubas (K. S. K.), trečioje... — 
buvęs Lietuvoje nugalėtojas 
“Kovas,” toliau — “Makabi” ir 
Lenkų “Sparta.”

Pačiomis‘naujausiomis žinio
mis “Kovas” visgi atsilošia 
prieš K. S. K. ir turbut užims 
II-ją vietą.

Tai tiek del futbolo. Bokse 
pas mus atsižymėjo Juozas Vin 
ča, kuris yra neblogiausias 
garsaus musų tautiečio Shar- 
key-Žukausko sekėjas, Jis pas
kutiniu laiku nugalėjo Latvijos 
Čampioną Frelichą. '

Lengvojoje atletikoje pasižy
mėjo Jonas Sadauskas, šokime 
į augštį (1 metras 68 cent.) 
ir Petraitis — bėgime.

Iš dviratininkų, dabar geriau 
si: Preisas, Nyrkovas, Vilpišau 
skas, Anolikas ir Jankauskas.

Tai tiek šiuo kartu apie Lie
tuvos Sportą. Greitu laiku pa
rašysiu ir daugiau.
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IŠ STUDENTŲ GYVENIMO
‘ - L i <-  ■ ' *

Neo-Lithuania. — š. m. Spa
lio 12 4d. šueigbje išrinkta ki
tiems mokslo metams valdyba 
iš šių asmenų: pirm. J. Jurgė- 
la, Columbia College, *28; vice- 
pirm. Ig. Budreckis, Linden H. 
S., ’29; sekr. D. Budreckis, Lin 
den H. S. ’30; ižd. K. Brazaitis, 
Newark Tech. Institute, ’30; 
sėrgeant-at-arms A. Brazaitis, 
baigęs Battin H. S., ’27; anglų 
spaudai reporteriu St. žitavec- 
kis, Battin H. S., ’28; Met. spau
dai rep. — K. Jurgėla, Clum- 
bia Un-ty.

Konstitucijai pataisyti k-ja 
palikta ta pati: S. Brazaityte, 
Battin H. S., ’28; Pranas Rau
donis, baigęs Battin H. S., ir bu 
vęs Missouri universitete; Ig. 
Orinčius, Columbia university 
Extension.

Atstovu į Liet. Laisvės Salės 
B-vę liko Ignas Budreckis, į A. 
L. St. Draugovę — K. Brazai-

Lithuania” prašomų informaci-' 
jų ir pasiūlyti artimesnių ry
šių užmezgimą.

Klubo narys Jonas Mikšys 
įstojo į J. V. Armiją ir da
bar gyvena Plattsburg Bar
racks, N. Y., su 26-ta pėst. pul
ku. Jam pasiųsta sveikinimas.

Nusistatyta baliaus rudenį ne 
rengti, bet paremti A. L. St. 
Draugovės bankietą.

Columbia University. — Ko- 
lumbiečių posėdis įvyko š. m. 
Spalio 22 d. 1—3 vai. popiet. 
Gemot salėje. Pirmininkavo st. 
Wm. Dragūnas, raštininkavo 
st. J. Jurgėla. ’

Iš pirmininko raporto paaiš
kėjo, jog pusantrų metų pir-

Dragunas, ’28; rast. J. Jurgėla, 
’28; ižd. J. Tamošaitis, su D. 
Konstitucijos projektą patiekti 
pavesta k-jai iš A. Mažeikos, 
’30, Wm. Dragūno ir K. Jurgė- 
los. V-bai pavesta užregistruo
ti or-ją Un-teto sekretarijate 
ir Cosmopolitan Klube, kame 
įvairių tautų institutai, bendra
darbiauja.

Veikime nusistatyta kviesti 
bendradarbiauti Am. Liet. Pre
kybos Butus ir Lietuvos konsu
latą.

Plačiau apie šią naują žymią 
kultūrinę organizaciją pranešiu 
vėliau.

Kitas posėdis šaukiamas Lap-
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MILIONO DOLARIŲ SALE .
1 ■ i '■ J __ -. . .i į ,

Pvlklaul Brooklyne vieta BalUmi, Vetfrivtau, 
Vakarienėm!, VakarfiUanui, Prakalboms, Koncertam! 
Ir Banketams. — Grains, moderniiki kambariai su- 
■irinkimama. '

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos vila* 
doi maloniai gana pilnai informaiijai paa —- -A*

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The JI,000,000 Ball Boom

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, JT, T.

. ■ ; Tel.1 Stagg 7708 *>-
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JUOZAS GARŠVA
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Mano firma gerai atlieka lakančius darbus: ISbalsamuoja ir laidoja mirusius ant vUoklq 
vkaptMlp. Pagrebiu' paraoila nuo paprasčiausių iki prakilniausių. | Parsamdo karietas lai
dotuvėm!, veselijoms, krlkštynome ir kitiems pasivažinėjimam!.
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Virini minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. orTšTiT 264 Front Street I
BROOKLYN, NEW YORK ' ’' ■ ' •' ■ >’
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mažengio darbas davė teigiamų 
vaisių. Po pasitarimų su Un-te
to vadovybe gauta geriausių re 
zultatų ir todėl sena svajonė ga 
Įima vykdyti gyvenimam Todėl, 
nuo Spalio 22 d. ši Liet. Stu-

kričio 4 d, 5 vai, popiet Earl 
Hali, ant Un-teto campus. St. 
Tamošaitis skaitys lekciją iš 
ciklo “Am. Liet, jaunuomenės 
psichologijos studijos.”

Rep.

Dabartinėje Sovietų Ru
si j oje Tautybės

_____________ - t

Sovietų Mokslų Akademija 
paskelbė davinius ijs nesenai bu
vusių liaudies surašų, kurie ro 
do, joge! dabartinėje Rusijoje, 
nežiūrint skelbiamo ir varu skie 
pijamo internacionalizmo ir ru
siškojo nacionalizmo, yra viso 
labo net 165 tautų gyventojai.

Tarpe daugeriopų tautybių, 
sudarančių margą Rusijos vi- 

' suomenę, yra apie 60 tokių tau 
telių, kurių kiekviena sudaro 
vos tik arti 10 tukst. žmonių. 
Yra gi viena turinti vos apie 
100 atmenu — tai Iškašimcai.

Iš tautų, įeinančių į Sovietų 
Rusijos sambūrį, gausesnės 
skaičiumi yra sekamos: Didžia
rusiai — 70’milionų, Ukrainai 
— 25 mil., Baltgudžiai — dau 
giau negu 4 mil., Kirgizai — 4, 
mil., Uzbekai — 3 mil. 760,000, 
Pavolgės Totoriai — 2,260,000; 
žydai — 1,897,000, Azarbeidža 
nai — 1,506,000, Moldovanai —

1,300,000, Armėnai —4,126,000 
Gruzinai — 1,094,000, Čuvašai 
— 1,062,000, Vokiečiai — 1,044- 
000. Likusiu, įvairių tautų skai
čiai neišneša po vieną milioną.

Lietuvių skaičiaus ši statis
tika visai nemini. Jie turbut 
yra priskirti prie tų, kurios tu
ri mažiau 10 tūkstančių.

Marijona Tamkienė i
•v!; 1 < S . i į1

Prie pąlagų *nt pareikalavirno 
dieną ar naktj, taipgi nedčldje- 
niais. Darbą atlieka auak»niiai 
ųž prieinipią luiną ...

138Al LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. 1.
Telephone: Republic 6233

Rašo M. Žukauskaitė

-T-

Nekartą musų gyvenime pasi 
taiko labai’ liūdnų ir nuobodžių 

’valandų; ypatingai ūkanotose 
rudens dienose, arba žiemą, ka
da šaltis ir staugiantys vėjai 
užviešpatauja gamtoje, žmogus 
norėdamas atgaivint išsiilgu
sius dailės, savo jausmus, sku
bina kur nors į teatrą ar į ki
tą kokį pasilinksminimą ir te
nai, išgirdus gražia dainelę, ža 
vejančią muziką, pasidaro ra
mu, — jauku, lygrtčia aplinkui 
butų pavasario dienos medžiai 
pasipuošę žiedais, pievos žaliuo 
ją ir tt.

Dainos ir vaizdai turi tarpe 
savęs neperskiriamą ryšį; tie 
du dalykai viens be kito neap
sieina. Įsitėmykime tik sau tą, 
— jei prieš musų akis stovi gra 
žus reginys, — saulėta diena, 
dangaus mėlynumas, medžių ža 
liumas, kalneliai, kloniai... — 
taip tas viskas mus nudžiugina,
kad sunku susilaikyti neuždai-
navus. Nedęlko ir paukšteliai
čiulba, nes juos priverčia gra
žus reginiaitvasaros grožybių.

Taippat ir žiemos laiku, iš
girdus skambią muziką ir dai
nas, tuoj aus apsireiškia gražus 
vaizdai. Tikri artistai, muzikai
ar dainininkai, pildydami pro
gramos dažnai užmiršta, kad 
stovi ant medinės ar murinės
scenos, jie jaučias ten, iš kur 
jų daina paeina; jie sveikina 
senai gal išnykusį iš pasaulio 
akių vaizdą, kuris pagimdė dai 
ną. Vaizdai visuomet pirmes
ni supina dainas, o dainos at
kartoja išnykusius vaizdus.

Kultūringos tautos bei val
stybės daugiau kreipia domės 
į vaizdus, remia įvairiais bu
dais genijus piešėjus bei daili
ninkus; nes jei dailininkas jaus 
mingai atkartos gyvą reginį, 
spalvomis ant drobės, pope- 
riaus ar kitko, tai poetas ne
praeis pro jį nesurašęs eilių, 
kurių dainininkai ieško, žmo
nės papratę sakyti, kad dide
liuose teatruose, ant gražių iš
puoštų scenerijų tik patys ge
riausi artistai pildo progra-

artistai niekados nebando pil
dyt programo ant tokių sceneri 
jų., kur nėra spalvų bei vaizdų, 
kurie dvigubai 'pakelia ūpą, su
žadina energiją ir tt.

Kad musų širdžiai but links
ma, reikia duot akims gražių 
reginių; tada ir dainuosime ir 
šoksime; o kad netruktų mums 
paveikslų, reikia daugiau daili
ninkų, kurie pieštų šviesą, skelb 
tų tiesą paveiksluose.

____________
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(žr. “V-bės” nr. 126)

Gerai išrišo šie: Annie Skir-
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lis, Newark, N. J.; P. Kaltavi-
čia, Brooklyn, N. Y.; Ben. Sa- 
daitis, Phila., Pa.; Joseph Tul- 
ka, Brooklyn, N. Y.; Antanas 
leškulis, Long Island City, N. 
Y. ; Annie Smelles, Trenton, N. 
J.; T. Urbanas, New Haven,
Conn.; Ralph Aneliunas, Brook 
lyn, N. Y.; Jonas Kalinauskas, 
Broriks, N. Y.; J. česaitis, Brdo
klyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
pasivaži-' 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

RESTAŲRANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna paj mus ant pietų, tas pasi- Į
lieka visados musų kosturnipriu, nes skaniausi valgiai

ir mandagiausias patarnavimas. <

POVILAS SAMULĖNAS
-• • -»** . *> • “y *«4»- • 44 4 * * « «• . » w — 'j

» 802 Washington Street, New York City, N. Y.

65-23 Grand Ave. Maspeth, L. I.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS

Tel.: Juniper 7646.
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ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ-MOTERŲ LIGAS 
Pasekmingai Gydau Moder

niškais Mokslo Budais
PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 
sose formose nervų, odos ir kraujo suiri
mų, odoš išbėrimų, įsisenėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri
mų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų stovį. ’’ x ’’•- v’

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmeniškai prižiūriu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas Wassermano sistema 
ir kemiška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas. 1'

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR.ZINS
Specialistas

110 EAST 16th ST. N. Y.
J Tarpe 4 th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

ANTANAS TAČILAUSKĄS
'' 1 Savininkas , • ' • z. >

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms. V

999 GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y.
Telefonas Siagg 39 22)

4
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Naujasis Menas

Iš M. Zoščenko
Vertė Į*. Karpavičius

4 • . • t ■ . • t

(Feljetonas)

Rašo J. Vileišis me, gniaužiame jus, nes žinome,rijoj. Juk ar ne pasityčiojimas

Kaunas. Praėjusią Spalių de
vintą dieną giliu lindėsiu pa
minėjome sukaktuves 1920 m. 
padarytos musų tautai kruvi
nos skriaudos, kada Lietuvos so 
stinė Vilnius per apgaulę ir del 
musų menkb budrumo tapo iš 
musų išplėšta. Tą smurto aktą 
patvirtino didžiosios valstybės, 
pripažindapios *Vilnių Lenkijai. 
Ir šiandien Lenkija valcįo muši} 
uostinę, siekdama terauti visus 
.užsilikusius Lietuvių tautos die
gus okupuotoje Lietuvos terito-

ir provokacija, kad lygiai tuo 
laiku, kada mos ruošėmės iš- 
kilmingai pąreikštj protestą 
prieš Lenkijos smurtą, Lenkų 
imperialistai davė visą eilę nau 
jų savo žiaurios politikos įro
dymų: jie uždarė kelias dešim
tis musų mokyklų, uždarė mo
kytojų seminariją, susodino ka
lėjimai! daugybę ramių okupuo 
tos Lietuvos piliečių. Nauji Len 
kų smurto žygiai lyg šaukia 
mums per durtuvų sieną: ve, 
žiūrėkite, mes niekiname jūsų 
pastangas, mes atvirai naikina-

I “VIENYBĖS” REIKMENŲ KRAUTUVĖJ |
| GALITE GAUTI:

L Visokių Atviručių
Paveiksluotų laiškų Lietuvon

Lietuvos pašto ženklelių
Lietuvos varinių pinigų

Lietuvos sidabrinių pinigų
2. Rašomų f antaninių plunksnų

Eversharp sidabrinių paišelių
Rendų kvitancijų knygelių

Brooklyno gatvių rodyklių
Gatvių rodyklių įvairių miestų

3. Gintaro karolių
Gintarinių plunksnakočių ir sagučių

Rašomos popieros sąsiuvų
Raktams laikyti kapšelių

4. Skurinių kapšelių pinigams
Valstijinių žemlapių automobilistams

Geriausios juodytos rašymui
Naujokų išdirbystės cigarų

Įvairios išdirbystės klijų.

kad jus esate bejėgiai.
Ir tikrai, dabarties sąlygomis 

mes neatrodome galingi, nes 
mes patys viduje nesame susi
tvarkę, nesudarome kokio nors 
vieningo fronto.

Juk argi nėra patogus lai
kas šėlti ir tyčiotis musų kai
mynams, kada pas mus eina 
beveik naminis karas? Ne del 
ko kita prisipildė Lukiški© ka
lėjimas Vilniuje nekaltais žmo
nėmis, kaip del to, kad mes čia 
viduje esame susiskaldę, neturi
me vieningo arba bent tautos 
daugumos fronto ir esame pra
radę tą visų kitų valstybių už
uojautą ir simpatiją, be kurios 
tik ir galima laukti panašios 
skriaudos iš šalies.

Ir todėl, 'kada Spalių 9 d. aš 
mačiau palinkusias galvas, su
simąsčiusias 12 valandą del Vii 
niaus likimo, man rodės, kad 
tai yra daroma iš gėdos, jog 
pas mus taip blogai viskas vir
sta, jog mums net gėda stačiai 
pažiūrėti padėčiai į akis, ir no
rėjosi šūktelti: vyrai, pabuski
me, susitvarkykime ir kada su
darysime stiprų ir vieningą vi
daus frontą, tai ten anapus de
markacijos linijos nebedrįs ty
čiotis iš musų ir patys vilniečiai 
pamatę, kad pas mus viespatau 
ja tvarka ir vienybė, išties 
mums savo rankas, ir Vilnius 
bus atvaduotas. Kito kelio į 
Vilnių nėra. — Liet. Žinios.

Atsilankykite, kada tik norėsite ką pirkti! 
Siunčiame ir į tolimesnius miestus.

193 Grand Street, Brooklyn, Netv York
>o> tPinn .<>
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SENIAUSIA. LIETUVIŠKA 
APTIEKI

Sveikata Brangiausis Žmogaus Turtas

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-firiubinių laivų 
Neu) York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin, 

Resolute, Reliance 
ir ant populiąriškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, lr Thuringia 

" *
Ypatiškai Vadovaujamos 

Ekskursijos

Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės j 
mano LIETUVIŠKĄ ĄPTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, Įairių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
laišku:

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

22Q BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas^ North 4th Street.

Tėti Greenpoint; 2017, 2360, 3314.

aaaR New Yorko į 
/■■A Katinu ir Atgal 
4 V t) <Prid6ju3 8. V.

• Jeigu Taksus)

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimą ir ki
tu informačiją klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American Line
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agentą
28 Broadway, # New York

y'

KASMOČ1US ir TUBA

■'y..,.. .Z t—. 'j.Uj.uia T t

MOILANO11 AMERICA UNeM
Tiesus trumpas kelias per Roterda

m’ą, j ir ii visų dalią

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietąj ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę dėl 
! ’ r ■ JT . T\ t ’ e • /II ■ •įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisų musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas? >—

260 HUMBOLDT ST. 
BROOKLYN/ N. Y.
■ ■ • ■ • i

Laivai kas savaitę 
Nepriligstami patogumai 

Mes prigelbstime gauti reikalingua 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinameriasi riu6 pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York.

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Ratarnauįu visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms

• o Jl'ip žiH'..' .. tu

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
„ «.< ». 1 i . , T. ■ į ‘ i Į * »,

Yra pjesė “Kas kaltas.” Ne
žinot? Labai įdomi pjesė. Pata
riu pažiūrėti.

Vienam akte ten plėšikų gau
ja pirklį plėšia. Labai natūra
liai išeina. Pirklys rėkia, ko
jomis spardo. Klaiki pjesė. Bū
tinai pažiūrėkit!

šita pjesė buvo statoma As- 
trachaniuje. Mėgėjų trupe sta
tė ją Demjanovo klube,

O vienas artistas, česaįkinas, 
turėjo vaidinti pirklio rolę.

Vaidina jis pirklio rolę — 
rėkia, žinoma, kojomis spardo
si ir jaučia, kad kažkas mėgė
jų tikrenybėj į šoninę kišenę 
lenda.

česalkinas pasitaisė.
— Lošimas, — mano jis sau, 

— lošimu, o kam gi po sveti
mas kišenes landžioti?

O pats, žinoma, šalin nuo 
artistų, kurie pasiėmę turėjo 
plėšikų roles. O tie — vėjas. Iš
traukė čereslą su pinigais ir 
prie laikrodžio artinasi.

Česalkinas, žinoma, surėkė ne 
savu balsu: “Pagalbon, iš tie
sų vagia.”

Nuo to pjesė pilną natūralu- 
mą įgavo. Publika, pasigėrėji
mo pagauta, visu nuoširdumu 
ploja. P pirkliui nė nerupi pu
blika.

— Paskutinį —- šaukia, — 
kapitalą išvogė. Del garbės, prą 
šau grąžinti !

Kai kurie mėgėjai — mato - 
negerai. Ne pjesės žodžiai. Suf
leris iš budelės lenda.

— Rodos, — sako, — ištikrų- 
jų pirklio pinigus nušvilpė.

Nuleido uždangą. Pirklį nu
ramino. Išklausinėjo.

— Taip, sako, per vaidini
mus kažkoks mėgėjas ištraukė 
čereslą. / t

Pas artistus tuoj padarė kra
tą, Ęet pirijgu nerado. O ištuš
tintą* čereslą nusviedė už kuli-

!» * ’ 1 ' * *

sų.:
Vaidinti česalkinas i baigė 

visai be upb ir su tuščiu čeres- 
lu parėjo į namus.

Tai tikras atsitikimas iš me
niško pasaulio, 1925 m. Sau
sio 4 dieną1?'

Bendrai imant, kitur kultū
ros švietime visa ramu.

Grąžinkit, šėtonai, pinigus! 
Nedarykit gėdos!

Redakcijos Atsakymai

Jonui Bakanui, Lietuvoje: — 
Jeigu Tamsta nuolatos bendra
darbiausite žinutėmis ir straips 
neliais, tai —- taip. Pradėsim 
nuo to laiko, kaip dažniau susi
sieksimi—Slapyvardė geriau 
butų trumpesnė, negu ši, kuri 
sudaro visą spausdintą eilę.
•' i '

M. K. Šilini: — Juo daugiau 
“Pziennik Związkowy” ir kiti 
Lenkų laikraščiai del Vilniaus 
rėkia- ir Lietuvą šmeižia, tuo 
daugiau įtikina musų tautą, 
kad ši kova neturi būti nė na- 
gos juodymui atleista, bet juo
ba geriau įtempta. Pagalios, pa 
šaulį įtikina, kad Vilnius yra 
labai rustus ir reikalingas išrisi 
mo klausimas. -— Už iškarpas, 
labai aČiūT” ’

A. A. Žalpiai: — Ačiū už iš
karpas iš ‘Chicago Daily News’ 
ir jų korespondento, p. Darsie 
Gillie, zaunas. Panašus subjek
tas anais metais buvo Sim
monds, kuris rietė vakarines pa 
šakas apie Lenkų “šventumą,” 
o Lietuvių “pagonumą.” Šian
dien tas Simmonds savo bu
vusių zaunų gėdisi... ar gal ne
bėra už ką rašo? Duoti vietos 
tokioms nesąmonėms musų ir 
taip mažutėje spaudoje, butų 
neišmintinga. Vienok matyti, 
kaip toli Lenkai lenda į išlai
das užlaikymui sau nuolatinius 
būgnus, žingeidu sekti ir kar
tais pasinaudoti. Dėlto — dar 
sykį ačiū!

St. Jazgevičiui: — Apysakė
lė ir kiti rankraščiai gauta. A- 
čiu. — Kitkas — laišku.

Visi Normalus Vaikai

arti

r

SUTINKA

MOKYKLOS SLAUGE* 
SAKO, MERGINOS 

TURI ŽINOTI

Mėgsta Pyragaičius..
Delko ,

JjJAMŲ darbo, trapus, gerai iškepti pyra- 
M gaižiai! Kaip vaikai juos mėgsta!

UŽRASYKIT 
s ^VIENYBĘ** 

SAVCl GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

T

$
t

.4

PATYRUSI slaugė sykį ve ką 
pasakojo apie higieną mergi
noms :

f

Puikiausi namų darbo pyragaičiai yra tik
renybėje tie, kuriuose gausiai randasi pa
saldyto Kondensuoto pieno. Dėkite pasal
dyto konjdeųsuoto pieno tiek, kiek tik gali
ma, Jis padarys nevien puikius ir sveika
tingus pyragaičius, bet įsivaizduok kaip 
ekonomiškas jis yra?
Ar esi apsistojęs kacįą pagalvoti, kad Ęorden’s Pa
saldytas Kondensuotas Pienas užima vietą Smeto
nos ir cukro, o kainuoja trečdaliu iki puse kainos 
pigiau negu SMETONA ar CUKRUS. Tamsta 
patirsi, jog vienas kenas Pasaldyto Kondensuoto 
Pieno eina tiek toli, kiek puskvortė Smetonos ir 
svaras cukro. Patikrink veikiausia į kavą. Įsivaiz
dink ant kiek pagerina geros kavos puodelį.

Taupykite Leibelius Ijel ^rangių Dovanų
Kiekvienas Borden Leibelis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden leibeljais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pridėk taupyt leibelius šiandien, 
'lamstą džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit PYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi dang premijų.

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI

2 Sumner Avenue 
4 1 Nevinš St

NEW YORK CITY 
44 Hudson Street 

arti Duane Street.
462 West 42nd Street 

arti Ninth Avenue.
61 East 125th Street 

arti Madison A venue.

arti Broadway 
Livingston
r'i,,i, Si ■ ■

JERSIIY CITY. N. J. 
350 Grove Street 

arti Newark Avenue. 
584 Summit Avenue 

arti N e ir nr h A venue.
NEWARK. N. J. 

23 Werren Street 
arti WaskhtItoH Street. '

ĮSIGYK ŠIĄ STEBĖTINĄ KNYGĄ 
Į *. ’ . 2 • ,

“Milk — and it> usinil in cooking”, parašė Mr*. Bently. Tai be abejonės pui
kiausi knygutė apie pieną ir jo vartojimą namuose. Tik atsiųsk savo vardą, 
adresą ir kartu Pašto Ženkleli 10e. apmokėjimui ponavimo, persiuntimo ir tt. 
THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, NEW YORK, N. Y.

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 
klausime lietuvių nuomones skirtingos ir nesutinka, bet. 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
po 15 centų, tai faktas.—• p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- , 
nėja. Rašo "Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria."

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mkss., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa7 ir WALTER A. 
MEšKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu- 
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria."

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba^ 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai ■ 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Ręsto- ' 
racijose, Užeigose, Štoruose, Klubuose ir pas Barbenus, kad persitikrintų ir už < 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes vi$ur prisiunčiam per , 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysif ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV„ BROOKLYN, N. Y. i

"Pagrindinis sveikatos fak
tas merginoms yra palaikyti kū
ną veikiančiu. Normališkai man 
kštintis reikia, o kai reikia tai 
nėra bloga paimti ir nujol. ku
ris nepaliečia veikimą kitų da
lių. Ypač merginoms yra laikas 
nujol imti. Imkite po šaukštą 
kas vakarą išanksto. Jis nepa
vojingas."

Nujol galima saugiai vartoti 
nežiūrint kai jaučiatės. Pas kiek 
vieną moterį bonka turi būti po 
ranka.

būtinai
vadinamų 
reikalingų

SVEIKATA ir DUONA
1' r

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: * 
KEPTUVE “GARSAS”

• • « -

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai) 1

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Duoną ir

5
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t Brooklyno ir Apylinkes Žinios
F

“Vienybes” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427 įi
-------------------------------------------- I

VIEŠA PADĖKA NUO 
“VIENYBĖS” KONCERTO

to šiuomi “Vienybė,” varde Re-

JAUNŲ VYRŲ PRAKALBOS RAŠO VANAGAITIS NUO 
“TRAICĖS:”

“Vienybės” koncertas buvo 
vienu žymiausių Brooklyno nuo 
tykių iš daugelio atžvilgių. To- 
kjų nuotykių visuomenė laukia 
ir ilgai prisimena. Už jų suren
gimą garbė pripuola, žinoma, 
“Vienybės” Direktoriatui ir Ad
ministracijai. Bet didelė garbė 
ir padėka pripuola ir visiems 
prisidėjusioms prie rengimo 
“Vienybės” draugams, visiems 
dalyvavusiems* programe ir vi
sai atsilankiusiai publikai. Del

dakcijos, Administracijos ir Di 
rektoriato, reiškia gilios padė
kos artistams: St. Pilkai, VI. 
Dylovui, M. Strumskienei, H. 
Akromaitienei, K. Saurusaičiui, 
F. Morkui, p-lėms A. Kriaučiu- 
naitei, O. Beržiečiutei, Vincent 
A. Jenkins (Jankauskui), ant 
galo gerb. Lietuvių Operetės 
Chorui, su jo vadovu, p. K. 
Strumskiui. Visiems gilus ačiū! 
Taipgi ačiū skelbėjams, kurie 
šįmet savo skelbimais padarė 
“Vienybės” programą ištisą 
stambesniųjų biznierių rodykle.

PIRMUTINIS MARGARET ČESNAVICIUTĖS

Publikos meldžiame visus tuos 
biznierius remti, nes jie remia 
lietuviškus reikalus. Pagalios a- 
čiu visiems, kurie padėjo kuo
mi nors “Vienybės” Koncertą 
rengti ir biletus pardavinėti. 
Dar ačiū panelėms: Mae Gir- 
nis, Mae Paskey, Anna Bayers 
ir Mae Mayers už malonų pa- 
tarna^mą, kaipo svečių priėmė 
jos. Ant galo — ačiū visai vi
suomenei už taip malonų daly
vavimą !

Tuomi pasirodo, kad “Vieny
bėje —- Galybė.” Taip ir bus 
visuomet, pakol Lietuviai rems 
Lietuvius. Tuomi rems visą Lie
tuvių gyvenimą ir patys save.

“Vienybės” Redakcija.

Jaunų Vyrų Lietuvių Draugi 
jos įvyks susirinkimas ketver- 
go vakare, Lapkričio 3 d. pra
džia 8 vai. Daug yra svarbių 
reikalų. Visi nariai bukit. Laike 
susirinkimo bus ir prakalbų 
kaip ir už ką balsuoti ateinantį 
utarninką. Bus vietinis lyderis 
ir pora teisėjų. G.

PLANAI SLA VAJUI

Chicago, Ill., Spalio 31 d.
Vadinasi, po koncerto. Pui

kiai pavyko. Gavo žmonės to, 
ko norėjo ir laukė. Reiškia — 
nugai ėjom!

Sharkio Puota sukėlė “išsi- 
žiojimo”... Programas daug ge
resnis negu buvo. Mano “Ap- 
žvalgystė” ir neblogas dalykas. 
“Karšiu” visus meno žmones 
Lietuvoj. A. Vanagaitį

KONCERTAS KAS TAI — “ŽEMĖS 
ROJUS?”

Antradienio vakare “Tėvy
nės” ofise įvyko SLA. 8-to Ap
skričio valdybos pasitarimas su 
keturių vietos SLA. kuopų val
dybomis apie busintį SLA. va
jų. Užtvirtinta obalsis “500 nau 
jų narių Susivienijimui” ir nu
tarta vajaus pradžioje paruoš
ti didelis koncertas, paskui va
žinėti po kolonijas su teatriniu 
veikalu ir agitacinėmis prakal
bomis. Buvo kalbama ir apie 
fėrų surengimą, bet dalykas pa 
liktas nuošaliai. Vajaus pabai
goje bus surengtas didelis iš
važiavimas. ‘

PARVYKSTA IŠ LIETUVOS

ST. VAINEIKIS. Tenoras

Nedėlioj, Lapkričio (November) 6,1927
J. KLAŠČIAUS SVETAINĖJE (CLINTON PARK)

BET^S ir MASPETH AV^ES.. MASPETH. NEW YORK

Daugelis klausinėja, kas tas 
yra, tas “žemės Rojus?” Na, 
kam čia be reikalo sau galva 
kvaršinti — tą viską sužinoti 
tai turit ateiti Lapkričio 20, La
bor Lyceum salėn, tai ir pama
tysit “Žemės Rojų,” kur art. 
St. Pilka su Liet. Operetės D- 
jos artistais vaidins 3 veiks
mų juokingiausią komediją — 
“Žemės Rojų,” naudai Maspeth 
L. Auditorijos Bendrovės. Ti- 
kietai jau galima nusipirkti pas 
B-vės Direktorius, “Vienybės” 
Redakcijoj ir pas šėrininkus bei 
Auditorijos rėmėjus: J. Gražu
lį — 31 Bittman St., V. Zabel- 
skį — 61-38 Clinton Av., B. Vai 
čaitį — 32 Remsen PI. ir B. 
Kulį — 56-35 Clermont Av. Tai 
tikrai bus iškilmingas vakaras, 
nes apart teatro, bus ir balius. 
Muzika po vadovyste D. K. 
Venckaus. Užsižymėkit tą dieną 
Auditorijos rengiamą pramo
gą sau ant kalendoriaus.

Komisija.

GANSONAS DAR SYKĮ 
LAIMI!

New Ridgewood Grove are
noje šį Antradienį vėl atsižy
mėjo Lietuvis ristikas, Jack 
Gansonas: jisai per 11 minučių 
laiką parito garsingą Italijos 
sunkiasvorį — Gil Mario.

Publikos buvo gana daug ir 
didžiuma labai prielankiai mu
sų tautietį sveikino. Gansono 
vardas New Yorko ?sporto pa
sauly tampa jau plačiai žino
mas.

Gautomis žiniomis iš United 
States Lines, atvyksta iš Lietu
vos būrelis musų tautiečių. 
Iš jų yra .buvę “Vienybės” eks
kursantai: p. Antanina Brazau
skienė iš Hoboken, N. J.; Myko 
las Bugenis iš Long Island Ci
ty, N. Y.; Ieva Zidanayičienė, 
Antanina Zidanavičiutė ir Al
bertas Zidanavičiukas; šie trys 
iš Brooklyn, N. Y.

Taipgi atvyksta Jonas Matu
sevičius iš Brooklyn, N. Y., ir 
Juozas šleivis, iš New Yorko. 
Šitie du vaikinai buvo Ameri
koje gimę, tik maži išvežti Lie
tuvon. Dabar jie gryžta į savo 
gimtinę Ameriką.

Visi jie atvyksta U. S. L. lai
vu “George Washington” ir N. 
Yorke ketina atsirasti Lapkri
čio 4 d. t. y. šį Penktadienį. Gi
minės ir pažįstami, malonėkite 
juos pasitikti.

ARGI “LYROS” CHORAS 
TIKTAI CHORISTŲ 
VALDOMAS?

PRADŽIA 4:30 VALANDĄ PO PIETŲ

GERBIAMIEJI VIENGENČIAI! Šis MARGARET ČESN AVIČIUTES 
PIRMUTINIS KONCERTAS bus puikus įuom, kad. apart pačios rengėjos, 
—kuri žavėja Arųerikos lietuvių visuomenę savo skambančiu lyrišku soprano 
balsu, — bus taipgi ir kiti garsus dainininkai ir muzikai, kurių pasirodymas 
ant pagrindų visuomet sukelia publikoj entuziazmą.

TUO bųdu, šiame KONCERTE linksmins ir žavins klausytojus ir žiūrovus 
-- -----------------  PATI --------------------  

MARGARET ČESNAVIČIUTE, lyriškas soprano 
M. SHVETZ, basso, operinis dainininkas 
ST. VAINEIKIS, dramatiškas tenoras iš Binghamton, N. Y. 
KAZYS SAURUSAITIS, baritonas 
J. VELIČKA. smuikininkas 
BR. ŠALINIUTE, akompanistė

PO KONCERTUI ŠOKIAI MUZIKA PROF. RETIKEVĮČIAUS

TAD VISI ir VISOS įsitėmykite dieną, laiką ir vietą, ir būtinai atvykite 
j šį turiningą, linksmą, parinktiną KONCERTĄ. Geriausiai tikietus įsigyti 
IŠ ANKSTO, kad gaut geresnes vietas svetainėje, kuri, tikimės, bus pilna. Ti- 
kietai gaunami: ‘'Laisvėje”, pas Keršulj, Yale Valgykloj, pas Veličką ir pas 
aidiečius. TIKIETŲ KAINA: po SI ir po 75c: vien tik šokiams, po kon
certui, 50c. RENGĖJAI.

MERGYTĘ PRIGAVO

Ar girdėjot, ar regėjot naują 
Vanagaičio rekordą — kuris už 
kariavo publiką šturmu — ‘Mer 
gytę Prigavo” ir apie “Lietuvis 
ko Adomo vargus,” kuriuos rei 
kia išklausyti “kepurę nusiė
mus.”

Ateikite į “yienybės” ofisą 
nusipirkti. Į kitus miestus taip
gi siunčiame. Kaina 75 centai.

“Dzūkų Polka” taipgi yra ge
ras šokiams rekordas. Kitas 
naujas rekordas yra Kudirkos 
“Supinsiu Dainužę” ir “Oi, So
pa, Sopa.” Jei neturite jo “Vo
veraitė” ir “Anksti Rytą Kė
liau,” tai verta nusipirkti.

Rekordų Skyrius.

GANSONAS APSIIMA RIS
TIS SU KOMARU t »

r“Vienybėje” patėmijau atsi
šaukiant'p. Komarą, kuris no
rįs ristis su manim. Aš manau, 
kad p. Komaras matė mano at
sišaukimą, keletas savaičių at
gal, kaip aš čia atvažiavau iš 
Kalifornijos. Aš tuomet kvie
čiau Komarą, Brazauską, Sar- 
pal.ių ir,-kitus Lietuvius drutuo- 
lius persiristi, bet ligšiol dar ne 
turėjau progoš.

Jau turėjau 3 ristynes; 2 lai
mėjau, o 1 lygiom išėjo, šį An
tradienį turėjau jau ketvirtas 
ristynes, kurios taipgi puikiai 
pasisekė.

Taigi sulyg p. Komaro atsi
šaukimo, kur jis pasižada ma
ne paristi 2 kartu į valančią, jis 
yra labai širdingas. Sulyg ma
no nuomonės, jeigu jds galės 
mane paristi į valandą 2 kartu, 
pats neparvirsdamas, tai aš 
jam nupirksiu didžiausius pie
tus Waldorf Ąstoria Hotely N. 
Yorke ir gal gausiu dar vaini
ką iš rožių nupintą ir užvaini- 
kuoti, kaipo tikrą pasaulio dru- 
tuolį. Su pagarba,

J. Ganson.

Paminėjus “Vienybėje” kas 
atsitiko “Lyros” chore, būtent, 
kad jaunimas pamatęs kas juos 
valdo ir kokiam tikslui tas cho
ras bolševikų pažabotas, atsisky 
rė ir išėję mokinasi atskirai, 
“Laisvės” nr. 254 koksai inter
nacionalo “draugas” spjaudosi 
ant’ “Vienybės”, kad buk jokio 
skilimo nebuvo, bet anot jo “fa 
šistas likosi išmestas, o choras 
kaip buvo, taip ir tebėra.” ži
noma, bolševikas, bolševikiška
me laikrašty, bolševikiškai ir 
kalba.

Jau senai yra žinoma ne vien 
“Vienybei,” bet ir visi švieses
ni žmonės žino, kad kaip “Ly
ros” taip ir “Aido” chorai nie
kados nebuvo kaipo Lietuvių 
dailės rėmėjai, bet visados kai
po kokie plūgai, su kuriais bol-

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS
— A. Slavickas, žinomas 

Brooklynietis, o dabar gyvenęs 
Kaune prie “Drobes” B-vės fa
briko, šiomis dienomis parvyk- 
stąs iš Lietuvos ir kurią dieną 
jau pasieksiąs Brooklyną. Taip 
praneša iš Kauno.

— Ekstra Susirinkimas Lie
tuvių Piliečių Klubo, jo kam
bariuose, 1153 Putnam Av. šį 
Sekmadienį, Lapkričio 6 d. nuo 
2 vai. po pietų, o nuo 4:30 vai. 
politinis susirinkimas ir prakal
bos ten pat plačiai publikai.

— Politinės Prakalbos Lie
tuvių Atletų Klube, 168 Marcy 
Av. šį Penktadienį, Lapkričio 4 
d. nuo 8 vai. vakare.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Lapkričio 5 d. vakare, Lietu

vių Gimnastikų Klubo Balius, 
Miller’s Grand Assembly salėj.

Lapkričio 6 d., jhuo 3 vai. po 
pietų, Šv. Jono Draugijos iš 
Bronkso, Metinis Balius, D. A.
Turn Hall, 412 East 158th St., 
Bronks, N. Y.

Lapkričio 6 d. nuo 7 vai. va
kare, panelių: Ver. Bankaus
kaitės ir Marg. Žukauskaitės, 
“Dainų ir Spalvų” koncertas, 
Newarko parapijos svetainėje, 
207 Adams St., Newark, N. J.

Lapkričio 19 d. 8:00 v. v. Pre 
kybos Buto (amerikonų) tarp- 
tautiškas koncertas, Feldmans 
Auditorijoj, Staten Island, N. 
Y. Dalyvauja ir L. Operetės 
Choro nariai.

Lapkričio 20 d. Labor Ly- 
ceume rengia Maspetho Lietu
vių Auditorijos Bendrovė teat
rą ir balių. Bus statoma garsi 
komedija — “žemęs Rojus,” ku 
rią vaidins pats autorius St. 
Pilka ir Lietuvių Operetės ar
tistai.

Lapkričio 20 d. nuo 4 vai. 
po pietų šv. Pranciškaus D-jos 
iš Cliffside, N. J., didelis balius 
ir šokiai, N. Carrelles svetai
nėj, Walker St., Cliffside, N. J.

Lapkričio 26 d. Lietuvių A- 
merikos Piliečių Klubo Kaukių 
Balius, Klasčiaus Clinton Par
ke, Maspeth e.

Lapkričio 27 d. koncertas, 
ruošiamas Operetės Choro, Kla 
ščiaus Parko Salėje.

Sausio 1, 1928 m. — Naujų 
Metų Balius, Labor Lyceum sa
lėje, rengia Martino Lutero D- 
ja.

DIDELIS BARGENAS

JA U GAVOM IŠ LIETUVOS 
MOKYKLOMS VADOVĖLIŲ!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “A B C” ir “Vai- 

'kų Darželis” tai yra, rank- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
Vaikų Darželis-------60c.
“A B C 35c. ir Lietuvių 
Kalbos Gramatika” — 75c. 
Tuoj aus siųskit užsakymus

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 4<t28

Dr. John Waluk
Valandos: .• r

nuo 8 iki 10 iš ryto
nūo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomia pagal susitarimg

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos: '

6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perti- 
■ainyt ant Park Circle ant Smith St. kero. 
Važiuojant Brighton Beach Linija lisSekii 
ant Newkirk Avenue

J. B ART A SIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y,

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L, I., N. Y.

Telephone: Newtown 4464

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’KIyn, N. Y.

DAINŲ ir SPALVŲ KONCERTAS c c
----------DAINININKIŲ-----------

p-lės V. Bankauskaitės ir p-lės M. Žukauskaitės
Atsibus Lapkričio (Nov.) 6 Dieną, 1927 M.

PARAPIJOS SVETAINĖJE
207 Adams Street, Newark, N. J.

Pradžia 7:00 vai. vakare

METINIS BALIUS
RENGIAMAS LIETUVIU ATLETU KLIUBO

ĮVYKSSUBATQJ
Lapkričio (November) 5-ta Dieną, 1927

ATSIBUS MILLER’S GRAND ASSEMBLY SALĖJ
Grand ir Havemeyer gatvių Brooklyn, New York

Muzika — Club Royal Serenaders
Durys atdaros nuo 7:00 vak. Šokiai prasidės nuo 7:30' vak.
ĮŽANGA — — — — — — 75 CENTAI

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mčsinyčios) 
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.—
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

I

I

ševikai aria dirvą, į kurią pas
kui sėja neapykantą lietuviškos 
dainos ir augina simipatizato- 
rius Trockiui ir Leninui.

Ar girdėjo kas nors, kad tie 
“lietuviški” chorai, kada nors 
butų sudainavę “Lietuva Tėvy
nė musų”? Arba musų gražią
sias liaudies* dainas? Niekados! 
Kiekvienam jųjų rengtame kon 
certe užgirsi “Internacionalą,” 
“Rusija Brangi” arba Rusų dai 
nas verstas į lietuvišką kalbą. 
Tai ar toki chorai gali vadin
tis 1 ietuviškais ,• chorais ?

Joki paslaptis nėra, kad nei 
“Lyros” neigi “Aido” draugijo
se nėra didžiuma bolševikų, 
bet ten po penkis bolševikus 
kiekviename chore yra ir jie 
tuos musų lengvatikius bolše
vikiška diktatūra valdo. Jeigu 
nariai minimų chorų, daugiau 
suprastų apie dailę ir lietuviš
kų dainų grožį, jie tuos agitato 
rius, dirbančius Maskvos nau
dai, greitai išvytų ir pasiliuo- 
suotų nuo diktatūros.

Choristas.

Cypress Hills, kampinis 1 šei 
mynos namas, 7 kambariai, su 
štymu, 2 karų garadžius. Lotas 
25 per 100. Kaina $8,800. Cash 
$2,000. Bargenas.

2 šeimynų muro namas pa
lei parką, 13 kambarių, 2 šty- 
mo pečiai, šviesus kambariai. 
1 karo garadžius. Prašo $14,300 
Cash $5,000.

. VL. ŠABUNAS 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

N E B U K IT E 
VERGAS

tam “nuvarginto” jausmui. Dažnai 
nerviškumą ir stoką apetito galima 
nugalėti. Kaip ir daugelis kitą, rasi
te, kad Severa’s Esorka pagelbės 
jums nusikratyti tą jausmą, buk jusą 
spėkos jau išsekę. Jus vėl džiaugsitės 
gyvenimu ir sveikata.

Severa’s Esorka yra virškinimo ir 
liuosavimo tonikas didelės vertės. Pa
didina apetitą ir gerą virškinimą. 
Tūkstančiai patyrė, kad, ją vartoda
mi, geriau miega ir geriau jaučiasi. 
Persitikrinkite patys. Pasipirkite pas 
aptiekorią šiandie.

W. F. SEVERĄ CO.
Cedar Rapids, Iowa.

PASIMIRĖ

Gauta žinia, kad rugsėjo 19 
d. pasimirė Onos širvydieųės tė 
vas, Antanas Jackevičius. Jis 
gyveno paskutiniu laiku Len
kų okupuotame Lietuvos mies
tely, Marcinkonyse, kur turėjo 
nuosavą namą. Jis pirm karo 
gyveno Amerikoj, bet gryžęs, 
drauge su visais to krašto gy
ventojais išvargo Vokiečių, bol
ševikų ir Lenkų okupacijas, ma 
tydamas Lietuvos valdžią tik la 
bai trumpą laiką. Paliko nuliū
dime tris dukteris ir sūnų A- 
merikoje, o žmoną, vieną duk
terį ir sūnų Lietuvoje.’

1 ........... . 1 ...... -'
Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 

(Undertaker)

SEVERAS 
ESORKA

Feewa-mint
Viduriams Kram

tyk Kaip Gumą
Kvapsnis Kaip 

Mėty
Aptiekose “l 5 C, 25c

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

$ Phone Juniper 7378. «

* Angell Beliauskas
Į Laisniuotas G r abortus į 
į Pranešimas Visuomenei: 2
> Kas su Angell Bieliausku biznį «
> darysit, tai niekados nesigraudinsit. 2
* Aš parengiu su naujausios mados j
> parengimais: duodu viską, kas tik 2 
’ reikalinga del šermenų. Per mane į
> gali pasikavot tik už $150.00. Ątei 2
* kite ir persitikrinkite. Tai tada pa- 1
> matysite ir kitiems pasakysite. Ma- 2
* nau, kad busite užganėdinti su ma- J
4 no patarnavimu. <
; 61-52 Grand Street |
; Maspeth, N. Y. t

6
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